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PRENUMERATA

Kur jera Warszawskiego 
♦raz x dodatkiem porannym: 

W Warszawie: rocznie 
re. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
Kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75,

Za odnoszenie do domu dopłaca 
*ię miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie, rocznie rs. 12, półrocznie 
>s. 6, kwartalnie rs. 3, miesię
cznie rs. 1.

Za /ęranlc): miesięcznie 
rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. 8.

KURIER WARSZAWSKI.
wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

ROK SIEDMDZIESIĄTY PIERWSZY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor kurjera Wurs-tiicskier/a codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

OGŁOSZENIA.
Reklamy, za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrolog] a, za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop. 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden u>y> 
raz po 2 kop. każdy raz; ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane, za jeden wierni 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Rajchmana i 
Frendlera, ulica Senatorska.

Hedakcja, Adinlnittracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. —Telefon lledakcji nr. 2(18.— Telefon Tdministr. 513

— W dniu jutrzejszym odprawione będą solenne woty- 
wy w kościołach:

archikatedralnym św. Jana, w kaplicy Pana Jezusa 
o godz. 9-ej zrana;

św. Ducha (po-paulińskim), ku czci Matki Boskiej Czę- 
Btochowskiej i przed Jej ołtarzem, o godz. 9-ej zrana.

św. Trójcy (po-trynitarskim), przed ołtarzem Pana Jezu
sa Nazareńskiego ku uczczeniu Mąki Pana Jezusa, o godz. 
9 j zrana, poczeni podawany będzie do ucałowania reli- 
kwjarz z drzewem Krzyża św.

PRZEGLĄD POLITYCZNY-
Poważny i mchem wieków porosły dom Moliera 

był w poniedziałek widownią scen hałaśliwych, bru
talnych, sprzecznych z naturą wrażeń, jakie powin
no się chłonąć w duszę w przybytku czystej, harmo
nijnej sztuki. Usiłowano przekrzyczeć się wzajemnie, 
jakby na meetingu socjalistycznym Luizy Michel, 
ba, brano się nawet do pięści, bombardowano się 
laskami i parasolami.

Znany jest powód skandalu, wprawionego w hi
storyczne ramy sędziwej „Komedji francuzkiej”. By
ło to drugie przedstawienie nowej sztuki Wiktoryna 
Sardou „Thórmidor”, która na tle epoki teroryzmu 
rewolucyjnego i upadku Robespierre’a (d. 27-go iipca 
1794) rozwija wstrząsający dramat uczuć indywi
dualnych. Sardou nie jest republikaninem, przeko
naliśmy się o tern niegdyś już w „Ragabasie”; jego 
„Thórmidor’’ jest krwawym policzkiem, wymierzo
nym w twarz tych, którzy bądźcobątlż uważać się 
muszą za spadkobierców w pierwszej liuji tego 
wszystkiego, co r. 17894y przyniósł ludzkości: do
brego i złego.

Niepodobna się dziwić, że jaskrawy obraz terro
ryzmu z dzikiej epoki konwentu nie przypadł do 
smaku dzisiejszej republikańskiej ludności Paryża. 
Dyrektor „Komedji" p. Juljusz Claretie i dyrektor 
sztuk pięknych p. Larroumet, dobrze namyślić się 
byli powinni, zanim zdecydowali się na pierwszej 
scenie francuzkiej, przez rząd republikański sub
wencjonowanej, wystawić sztukę, która pomimoswej 
prawdy historycznej, za dotkliwym jest ciosem mo
ralnym dla ludu, wychowywanego w usposobieniach 
i namiętnościach republikańskich.

Przy patrzmy się scenerji tego politycznego wie
czoru „Komedji francuzkiej”.

Już w ciągu poniedziałku szeptano sobie na bul
warach, że wieczorem w „domu Moliera" urządzona 
będzie demonstracja przeciw obelgom, rzuconym 
w twarz rzeczypospolitej przez wesołego komedjopi- 
sarza, który czasem porywa się—nie bez skutku—na 
pani flety polityczne. Wieczorem przybyło do teatru 
kilku ministrów i dyrektor policji ze swymi ludźmi.

Zaledwie podniosła się zasłona, a Coquelin w roli 
szlachetnego Labussiera, który potajemnie ratuje 
ofiary terroryzmu, ukończył pierwszą swoją tyradę 
przeciw rzeczypospolitej, około pięćdziesięciu osób 
wydało umówiony okrzyk „Przestać!” a z galerji 
ozwały się gwizdania. Klaka domowa, tudzież wy
tworna publiczność parteru, złożona przeważnie 
z .monarchistów, biły tem rzęsistsze oklaski, aby za
głuszyć okrzyki. Tu i owdzie z parteru grożono ku 
górze laskami. Gwizdania ponowiły się; kilka osób 
wyrzucono z teatru. Artyści mieszają się. Reda
ktor „Batail'e”, były członek komuny, Lissagaray, 
rzuca z loży garść sous’ów Coquelinowi, wołając: 
„Masz lokaju Gambettjl” Ktoś ciska na Coquelina 
fajką. Ten pochyla się, podnosi fajkę z ziemi, wkła
dają do kieszeni i gra dalej. Tumult trwa w tea 
sposób przez minut piętnaście, poczem powraca ci
sza.

Po skończeniu pierwszego aktu otwierają się 
drzwi loży, w której siedział Lissagaray z przyja
ciółmi i woźni teatru chcą wyprowadzić z niej 
„krzykacza”.

Ten broni się, wtedy pojawia się oddział gwardzi
stów narodowych, Lissagaray ze swą drużyną wita 
ich okrzykiem: „ Viva la republiqueV' Pomimo inter
wencji Clemenceau, przychodzi do istnęj bójki po

między gwardzistami i redaktorami BataiUe. W sali 
znowu wre i huczy, około stu osób tłoczy się do lo
ży heroicznie broniącego się przed ramieniem siły 
zbrojnej Lissagaraya. Policja i gwardja musza go 
wreszcie bronie przed natarciem przeciwników. Ko
misarz policji, nałożywszy szarfę na pierś, wy pro- 
wadza nareszcie Lissagaraya z loży. Przeciwnicy 
stają niurem przed nią i nie chca go wpuścić z po
wrotem. Pasowanie się gwałtowne!

W trzecim akcie ponowiły się znów haraburdy. 
Coquelin-Labuss.ere wygłasza tu jeszcze zjadliwszą 
ty radę przeciw rzeczypospolitej. Znów krzyk i gwi
zdanie; Lissagaray, który tymczasem owładnął na- 
powrot swą łozą, zaczyna da capo gardłować. Z par
teru wołają: „Przecz z Lissagarayera!. On odpo- 

I wiada. „1 iccz z Muscadynami!” Z dołu odpowia- 
! dają- n^,e('z z radykalną kanalją!” I tak dalej.

Z łozy redaktorów Bataille woła ktoś do aktorów: 
„Rok 1789-ty was uwolnił i zaliczył w szeregu oby- 
watelstwa, a wy go teraz lżycie!”

Muskadyny (słynni „strójnisie” z r. 1793-go) usi
łują Lissagaraya zrzucić ze schodów. On trzyma się, 
jak mur: miotają nań kijami i parasolami. Komisarz 

I policji odwołuje się do rycerskich instynktów tłumu: 
stu walczy pizeciw jednemu! Wreszcie policja ukry- 

| wa go znowu, tym razem aresztując. Lissagaray za
kłada protest, stwierdzając, że jest aresztowany za 
to, iż nie pozwolił lżyć rzeczypospolitej w subwen
cjonowanym przez nią teatrze. Awantura przeniosła 
się na ulicę: tutaj tłum około 150 ludzi wołał: „Niech j 
żyje Lissagaray! Niech żyje rzeczpospolita!”, inni ' 
lżyli dalej przedsiębiorczego dziennikarzu.

Poseł niemiecki w Paryżu, lir. Mttnster, dawał 
w salonach ambasady w ten sam gorący poniedzia
łek wspaniały wieczór. Pół „całego świata” paryz- 
kiego zgromadziło się tu z miiflstrami i książętami 
średniowiecznymi na czele.

Przyjmując filiżankę herbaty od lokaja, szepnął 
świeżo przybyły z miasta.minister marynarki, Bar- 
bey, do ministra finansów, Rouviera:

— Skandale w „Theatre franęais!”
— Cieszy mię to. Dałbym 500 franków, gdyby 

narobiono wrzawy zaraz na pierwszem przedsta
wieniu! Br. Z.

List p. wicekonsula.
Przed wyjazdem do Brazylji naszego delegata, p. 

Adolfa Dygasińskiego, chcąc o ile możności ułatwić 
mu trudne zadanie, zaWiąza iśmy stosunki z rozmai- 
teiui wplywoweini osobistościami, redakcjami pism 
miejscowych, a między inuemi odnieśliśmy się tak
że do konsulatu russkiego w Rio-Janeiro, prosząc o 
opiekę nad naszym delegatem, oraz o udzielenie mu 
wszelkich potrzebnych rad i wskazówek.

Obecnie w odpowiedzi na pismo nasze od wice- 
konsula, p. Franki!na Alvarez, otrzymaliśmy list z d. 
8-go b. m., zapewniający nas o zupełnej gotowości 
uczynienia zadość naszej prośbie, tem więcej, że de
legatem nowy m jest pisarz tej zasługi i miary, jak 
p. Dygasiński.

„Po przyjezdzie do Brazylji, pisze nam p. Alvarez, 
kiedy p. Dygasiński przybył do konsulatu Cesarskie
go, z największą przyjemnością zaofiarowałem mu 
wszelkie ułatwienia, będące w mojej mocy i wszelką 
pomoc w spełnieniu zadania. .

Wyjechawszy na południe Brazylji, zkąd dopiero 
co powrócił, p. Dygasiński, zabawiwszy zaledwie pa
rę dni w Rio Janeiro, wyjechał d. 5-go b. ni. nie
mieckim steamerem „Montevideo , me odniósłszy się 
o żadna pomoc, którą z największą chęcią byłbym 
okazał ‘w każdym razie, aby byc użytecznym czło
wiekowi tej zasługi.

Załaczajac uprzejme pozdrowienie, proszę o przy
pomnienie mnie p. Dygasińskiemu, ktorego pamięci 
serdecznie się polecam.

Franklin Alvarez.”

Wprawdzie całe trójkrólestwo śmiało nazwać można 
.krainą klubów”, w Londynie wszakże „Club land’em” 
mianują dwie pierwszorzędne dzielnice miasta: Pall Mail 
i Piccadilly, na których bez przesady wspaniałe pałace 
klubowe ciągną się niemal nieprzerwanym rzędem.

Klubów wysokiego stempla, w których wpis od 600 do 
800 marek wynosi, a opłata roczna do 200, liczy stolica 
Anglji co najmniej pół setki. Stanowią one w pierwszej 
linji kluby t. zw. .wyłączne’, do grona członków swych 
dopuszczające niebyłe kogo. Wyłączność ta panuje wo- 
góle w klubach angielskich, a należenie do tego lub owego 
z nich jest rodzajem poważnego wielce stanowiska społe
cznego.

Sztuki, nauka, sport, gra, wszelaki fach, a nadewszyst- 
ko polityka, oto są hasła, gromadzące mniej więcej liczne 
koła towarzyskie, nie jednocząc wszakże ściśle członków 
między sobą. Po większej części zdarza się, że nawet nie 
znają się z nazwiska.

Najstarszym z klubów londyńskich jest . Whife-Club’, 
istnieje bowiem od r. 1730-go. Wraz z klubem .Marl
borough”, założonym przez księcia Walji, a do którego 
daje wstęp tylko osobista znajomość z księciem, .White- 
club’ do najarystokratyczniejszych należy.

Głównym punktem zbornym literatów, uczonych i arty
stów jest .Athenaeum’; Napływ kandydatów do klubu 
tego do takich dochodzi rozmiarów, iż ludzie najwybitniej
si często dziesiątek lat wyczekują chwili dopuszczenia ich 
na listę wyborczą. Aby wszakże pierwszorzędne gwiazdy 
na polu literatury, nauki lub sztuki nie potrzebowały 
w zapisywaniu się do .Ateneum’ zbyt długo na kolej 
swoją czekać, komitet klubówy upoważniony jest do przyj
mowania rokrocznie poza urzędową listą kandydatów, 
ograniczonej liczby członków. Wybór podobny należy do 
rzędu najwyższych odznaczeń.

Z wyjątkiem klubu .Albermale”, w którym zwyczajny
mi nawet mogą być członkami, do wszelkich innych sto
warzyszeń męzkich kobiety mają wstęp wzbroniony.

Wogóle kluby, czy to mieszane, czy też wyłącznie ko
biece, do tej pory, mimo kilkakrotnych prób tym kie
runku, nie utrzymały się.

Do znaczniejszych jeszcze klubów londyńskich, poświę
conych sztuce lub literaturze, należą .Savage”, .Green 
Room” i .Garrick-club’, z których dwa ostatnie, jak te 
już nazwa ich sama wskazuje, służą wyłącznie akitorom.

Klub .City of London’ jest zgromadzeniem kupców, 
.St. James-club’ dyplomatów, .Turf’ zaś w Piccadilly 
ulubionym punktem zbornym sportsmanów. Istnieje nad
to z pół tuzina klubów wojskowych, do których przystęp 
mają jedynie oficerowie, tak armji lądowej, jak ii mary
narki, bez różnicy, a które do najwybitniejszych nal eżą.

Na czele wszakże wszelkich innych stoją kluby polity
czne, a mianowicie: po stronie konserwatystów »Ca rlton* 
w Pall Mail, tamże położony .Junior Carlton’, dalej ,St. 
Stephens-club’, a w pierwszym rzędzie właściwy jiunkt 
zborny partji .Constitutional-club na ulicy Northumber
land. jfen ostatni liczy przeszło 6,000 członków, opłata 
mniejszą tu jest i łatwiejsze balotowanie, chodz/boiViem 
głównie o ludzi tych samych przekonań politycznych To 
też członkowie . Constitutional^’ po większej części poza 
mm należą do innych klubów, a często do trzech, czterech 
innych i więcej. Jakeśmy rzekli, klub to partji cen trał* 

j_vs 0 niejednokrotnie naznaczają ministrowie 
<łńw • ron?lkom. swoi'n politycznym, tak z izby lor-

’J- 1 Z 1Z.ky 8m’n» jakkolwiek lord Salisbury o sta-
club.1CZa3y za Paukt zborny wyznaczać .Carlton-

Konserwatywnemu .ConstitutionaFowi” odpowiada 
^ Partji przeciwnej .National Liberal Club’ na placu 
Whitehall z 7,000 członków. Charakterystyczną struną 
klubów politycznych są dawane w nich od czasu do czjisu 
t. zw. polityczne uczty, gromadzące przy stole pewną ilpść 
członków, w celu omawiania zagadnień na czasie.

Na zebraniach tych z mowami występują biesiadnicy 
dopiero po uczcie, nazwano je zatem after-dinner see
ches dla odróżnienia od zwyczajnych dinner speeches. 
Ustępstwo to płynie może w części z uznania dla knchs- 
ny klubowych, majstrów, pobierających często, oprócz iA-
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nych różnych dochodów ubocznych po 600 Ł sterl. pen
sji rocznej.

Polityczne uczty odznaczają się jeszcze i tem, iż prze
wodniczący im pozwala niekiedy na zapalenie cygar, rzecz 
w klubach angielskich, poz&fumoir'ami, niesłychaną. 
Wstrzemięźliwość pod tym względem tak jest ściśle prze
strzegana, iż częstokroć członek klubu, wezwany z fu- 
moir’u na miasto, byle przez apartamenty klubowe i sień I 
z cygarem w ustach nie przechodzić, rzuca je bez względu 
na wartość specjału. (=)

G-azele.
(Z melodyj wschodnich.)

I.
Wiem, że lody przepadną, gdy wiosna uroczy
Wdzięk na świat boży rzuci znowu—tak być musi— 
Wiem, że zamarłe serce robak nędzny stoczy 
I resztki wichrom na żer odda—tak być musi— 
Wiem, że kiedyś niebieskich nie stanie przezroczy 
I ty się nawet w nicość zmienisz—tak być musi— 
I to wiem, że ilekroć spotkam twoje oczy, 
Będę się Bogu skarżył, żem żyw—tak być musi!

IL
Co mi tam wir codziennych trosk, co mi tam, 
Gdy wiosna dziś daje mi kwiat i wino; 
Co mi tam ktoś, co kona hen!—co mi tam, 
Gdy ty mi warg nie skąpisz swych, dziewczyno; 
Co mi tam łzy, choć krwawe są, co mi tam, 
Gdy pieśni me tak cicho rankiem płyną; 
00 mi tam żal, co serce rwie, co mi tam, 
Gdy przy mnie dziś i pieśń—i ty—i wino!...

III.
A jednak zawsze przyjdzie po dniu noo, to darmo— 
I w snach nadziemskich Ona przyśni mi się jedna;
I mężny czasem może drżeć z trwogi, to darmo—
I najstraszniejsza zbrodnia może być bezwiedna;
I łzy są, które wzajem łzy budzą, to darmo—
I dusze smutne, których nic już nie przejedna
I może miłość wielka zbudzić się, to darmo—
I w samotności konać—niepoznana—biedna!

Juljan Łętotoski.
«■! ■ ■■■■! aiMWMHW ■ _ .......... ,.l IJ

Od administracji.
Ula dotjodnoici mieszkańców l*ra- 

yi i nowoprzylączonych do miasta o- 
kolic, z dniem 1-ym stycznia r. b. j 

ustanowiliśmy przyjmowanie prenu
meraty iia „iiurjer Warszawski” po 
cenie zwykłej warszawskiej, t. j. po 
kop. SO miesięcznie, wraz z odnoszę- 
t.iem do domu.

— ■ w> IJIWTI—W— UlWIJłW—II—— 

wubokosct bieżące.
= Dzienniki petersburskie dowiadują się, iż 

poruszona została kwestja wydania przepisu, na 
mocy którego wszelkie zmiany w składzie firm han
dlowych oędą obowiązkowo podawane do wiadomo
ści publicznej'

= Według iuformacyj dzienników petersbutskich, 
w r. b. ma być zorganizowana w Moskwie wystawa 
narzęda.i i przyrządów przeciwpożarowych. Po
wyższa wystawa ma być uzupełnieniem innej, która 
urządz/ona będzie w Petersburgu i poświęcona ma 
być wy łącznie strażom ogniowym.

— Odetssk. wiettn. donosi, iż departament celny 
zalecif: komorze odesskiej konfiskować broszurę, któ
rej asitor zachęca ludność do przesiedlania się do 
Austęji. .

-=■ W sferach sądowych krąży pogłoska, iż w Pe
tersburgu rozpatrywany jest obecnie projekt znie
sieniu warszawskiego sądu handlowego i przyłącze* 
ma go do V-go oddziału sądu okręgowego.

?*.a Przyłączonych przedmieściach właściciele 
pcsei jyj i lokatorzy utrzymują znaczną liczbę psów, 
za kś.óre dotąd nie pocono podatku. Otóż poleco- 

p.8ÓW,Jaknajrychlej wnieść należna 
opłat tę i wyjednać odpowiednie znaczki, w przeci
wny m bowiem ram psy będą pi.zez oprawców chwy
tane , a zalegający we wniesieniu obowiązującego 
podatku zostaną pociągnięci do kar pieniężnych. ° 

= Przed rozpoczęciem budowy szpitala dla obłn 
kau ych starożakonnych na gratach w gminie Wolt 
opr ócz istniejącej juz, do przyszłego zakładu leeżni’- 
cze go przeprowadzona będzie druga droga żwirowa 
ski erowaua prostopadle do drogi, prowadzącej dó 
tm ie]u kolejowego na Czystem. W tym celu nabyto 
iul - część sąsiednich gruntów, a roboty rozpoczną się 
ja/1 będtie można najwcżeśaią>

=. Etat osobowy kolei wiedeńskiej na r. b. pre- 
liminnje na utrzymanie: biura rady zarządzającej 
z kontrolami i wydziałami prawnym i handlowym 
rs. 180,880, biura dyrekcji ze wszystkiemi wydzia
łami, kasą główną i kontrolą warsztatową rs. 311,600, 
służby drogowej rs. 237,454; służby stacyjnej i po
ciągowej rs. 775,348, służby mechanicznej i paro
wozowej rs. 378,110 i służby pobierającej płacę 
z kasy emerytalnej, wsparć, ajentur handlowych i 
szkoły technicznej rs. 47,955. Razem etat osobo
wy w r. 1891-ym wyniesie rs. 1,931,347, czyli w po
równaniu z r. 1890 ym, więcej o rs. 30,978.

= Posadę referenta komitetu plantacyjnego 
z pensją 500 rs. rocznie otrzymał p. Rościszewski, 
b. wychowaniec uniwersytetu w Dorpacie. Kance- 
larja plantacyj miejskich, mieszcząca się dotychczas 
w Saskim ogrodzie, ma być przeniesiona do biura 
magistratu w gmachu ratusza.

<= Dziś w południe odbyła się ostateczna licyta
cja na oczyszczanie, reparację i przebudowę w ciągu 
dwóch lat ścieków, kanałów i mostków na ulicach, 
placach Warszawy oraz w rzeźni na Solcu.-Z trzech 
konkurentów utrzymał się Wolf Sowa, ustępując 
l81/ioo°/o °d ceny oznaczonej w wykazie szacunko
wym. Należy się spodziewać, że nowy przedsiębior
ca postara się tak dobrze prowadzić roboty konser
wacyjne, jak jego poprzednik w ciągu lat blizko 
40-tu.___________

= Na wczorajszej sesji rocznej zgromadzenia 
organmistrzów i fortepjanistów warszawskich zapi
sano 7 uczniów, a patenty wyzwolinowe otrzymali: 
Stanisław Jagodziński i Hieronim Pawłowski. W cią
gu roku sprawozdawczego zgromadzenie miało do
chodu 88 rs. 37 kop., wydatków zaś 34 rs. 85 kop. 
W kasie zgromadzenia znajduje się obecnie 733 rs. 
14 kop.

= Wydział rekomendacyj sług, utworzony od ty
godnia przy biurze kontroli, coraz bardziej rozwija 
swą działalność, dotychczas bowiem zapisało się kil
kaset osób poszukujących służby, oraz żądających 
służących, przeważnie kucharek, pokojówek i t. zw. 
do wszystkiego.

= Filja poczty w gmachu hotelu Europejskiego 
ma być stanowczo otwartą z d. 13-ym lutego r. b.

— W przyszłym miesiącu w kościele ewangelicko- 
reformowanym nabożeństwa odbywać się będą w na
stępującym porządku: d. 1-go w języku niemieckim, 
d. 8-go' w polskim, d. 15 go w niemieckim z komu- 
nją, a o godz. 12-ej w południe w języku polskim, 
wreszcie d. 22 go w polskim z komunją. Nabożeń
stwo pierwsze rozpoc<na się o godzinie 10-ej zrana, 
przygotowanie do komunji odbywa się w dniu po
przedzającym komunję, o godzinie 5-ej po południu.

«=» Proszeni jesteśmy o zaznaczenie, że przypada
jąca na jutro w piątek pogadanka dr. J. Nusbauma, 
z powodu walnego rocznego zebrania Towarzystwa 
ogrodniczego, nie może przyjść do skutku. Po
gadanka ta odbędzie się d. 3 go lutego we wtorek, 
a następne kończące szereg teorji rozwoju zwierząt 
4-go i 6-go. Początek pogadanek o wpół do 8-ej, 
wejście do lokalu Towarzystwa przy ulicy Chmielnej 
dla członków i osób wprowadzonych bezpłatne.

= Następne posiedzenie rady zarządzającej kolei 
wiedeńskiej, przy współudziale akęjonarj uszów za
granicznych, naznaczone zostało na d. 25 lutego r. b.

— Bilety na bal na rzecz Ochronienia nauczycie
lek, mający się odbyć w sali ratuszowej w nadcho
dzącą niedzielę, sprzedają się: w księgarni Gebethne
ra i Wolffa, w kaucelarji zakładu naukowego Woj
ciecha Górskiego (Hortensja nr. 2) i w kantorze na
szej redakcji. Ceua biletu na salę wynosi rs. 2, na 
gaierję rs. 1.

— W dniu wczorajszym dr. Jawdyński w asy
stencji d-ra Slouimskiego doko.iał amputacji dwóch 
palców (wskazującego i obocznego) u nogi złożonego 
ciężką niemocą artysty Galasiewicza. Operacja 
udała się pomyślnie i usunięcie palców stanowczo* 
zapobiega zakażeniu krwi w organizmie.

= Wczoraj pobłogosławiony został w naszem 
mieście związek małżeński pomiędzy p. Karolem 
Nitmanem, liter atem z Krakowa, a p. Wandą Po
znańską. __

= P. o. sekretarza izby sądowej warszawskiej, 
mianowany został p. Berg, dotychczasowy sekre
tarz sądu okręgowego warszawskiego.

= Hr. Władysława Branickiego, właściciela uro
czego Frascati, i jego małżonkę Julję z hr. Potockich, 
dotknął ciężki cios, gdyż zmarł im w Stawiszczach 
jedyny syn. Hr. Władysław Branicki jest ojcem je
szcze dwóch córek.

== Wice-prezes rady zarządzającej kolei wiedeń- 
P-Leopold Krouenberg, w tych dniach udaje 

się do Petersburga.
mus ni

= Prezes warszawskiego Towarzystwa kredyto
wego m. Warszawy i prezes warszawskiego Towa
rzystwa dobroczynności, książę Jan Tadeusz Lubo* 
mirski, wyjechał za granicę.

= Malarz K. Miller wyjechał na dłuższy czas do 
Włoch.

— Z teatru I muzyki.
* Na scenie teatru w ogrodzie Saskim przedsta

wiony zostanie jutro wodewil „Niuicbe” z panią Zi- 
majerową w tytułowej roli.

Z tego powodu widowiska jutro w teatrze Małym 
nie będzie.

* Teatr Rozmaitości daje jutro komedję Bałuckie
go „Klub kawalerów”.

* Komedja Fredry „Nikt mnie nie zna” wznowio
na ma być na deskach teatru Rozmaitości,

Obsada będzie nowa.
* Teatr Mały przystąpi do wystawienia kroto- 

chwili Pohla p. t. „Woltyżerka”.
Tytułową rolę odtworzy pani Leszczyńska.
* Wczoraj w obecności prezesa teatrów, jenerała 

Palicyna, odbyła się próba zbiorowa z -Królowej 
Saby” Goldmarcka.

Okazało się, że opera pomieniona dostatecznie 
jest już przygotowana.

Ostateczne próby odbędą się już na scenie prze
budowywanego teatru Wielkiego, gdzie też nastąpi 
wystawienie „Królowej”.

* Wczorajszego wieczoru znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Rozmaitości 326, Małym 
415, na balu w ratuszu tak na sali, jak i na gale- 
rji 1200.

= Orkiestry zagraniczne.
Statystyka wykazuje, iż w Warszawie zamieszku

je przeszło 2,000 muzyków, nie licząc nauczycieli 
gry na różnych instrumentach.

Mimo to wszelkie usiłowania jednostek w celu 
skompletowania bodaj jednej dobrej orkiestry miej
scowej, rozbijały się o brak wytrwałości i zgody po
między rzeszą muzyków, z czego korzystają większe 
orkiestry zagraniczne, zjeżdżające raz po raz do 
Warszawy.

Obecnie bawią u nas dwie orkiestry czeskie, jedna 
karlsbadzka, dwie kapele damskie, a do kompletu 
przybywa z Węgirr orkiestra cygańska,która znaj
dzie przytułek w Wodewilu.

Z krajowych zaś mamy tylko jedną orkiestrę wło
ściańską pod dyrekcją p. rlamyslowskiego.

•= Z Towarzystwa wioślarskiego.
W pierwszą sobotę postu; d. 14-go lutego r. b., 

odbyć się ma doroczne ogólne zebranie członków.
Przedwyborcze posiedzenie oddzielnych partyj, 

celom porozumienia się co do obioru na następną 
kadencję członków komitetu, odbywają się co dni 
kilka, wogóle jednak przeważa myśl utrzymania ko
mitetu w dotychczasowym jego składzie.

Nadzwyczaj liczne zamówienia biletów na bal, od
być się mający w nadchodzącą niedzielę, zachęcił 
komitet do urządzenia jeszcze jednej zabawy tańcu
jącej, która odbędzie się w ostatnią sobotę karna’ 
walu.

= Maskarada na lodzie.
Jutro na sztucznej ślizgawce u cyklistów odbędzie 

się czwarta z rzędu maskarada na lodzie.
Współudział w zabawie mają wziąć i wioślarze.
Zabawę urozmaicą żywe obrazy, pochody i wielką 

latarnię magiczną.
=-■ Stowarzyszenie spożywcze.
Sprawozdanie rachunkowe za rok ubiegły towa 

rzystwa spożywczego urzędników kolei nadwiślań
skiej wykazuje, iż towarzystwo z kapitałem wkłado
wym w sumie rs. 4,275, a przy obrocie handlowym 
w sumie rs. 43,372 kop. 85, miało zysku netto rs. 
1,859 kop. 48, którą to kwotę zarząd towarzystwa 
stosownie do brzmienia § 46 ustawy rozdzielił na 
pięć pozycyj, a mianowicie:

Na podatek dochodowy (3%; r8. 55 79. na kapi. 
tał zapasowy (10°/ ) rs. 185,95; na tantjemę dla za- 

( ° lla dywidendę od wkładów
rs° 115287 11:1 dywidendę od zakupów (65%)

Obecnie towarzystwo liczy 142 członków.
Majątek towarzystwa po zamknięciu rachunków 

za r. z. wynosi rs. 9,349 ko;. 36.
W r. b. stowarzyszenie obchodzi dziesięciolecia 

swego istnienia.
Ogólne doroczne zebr..nie odbędzie się w d. 7-ym 

lutego, o godz. 6 ej wieczorem, w biurze zarządu ko
lei nadwiślańskiej przy ul. Mazowieckiej.

— Nowy dworzec
Liczba architektów, pragnących stanąć do konkur

su na projekt budowy nowego dworca na stacji War
szawa kolei wiedeńskiej, wzrasta nieustannie, dziś 
już dochodzi do 200-u.

Podobno istniał zamiar zaproszenia do konkursu 
i budowniczego Ei'fTla. lecz twórca sławnej wież.*
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paryzkiej podane sobie waruuki uznał za niedo
godne. 

Pagnź*
Od dni kilku bawią w Warszawie delegaci kapita

listów fiancuzkich w celu załatwienia sprawy połą
czenia ulicy Czystej z Trębacką przez urządzenie 
pasażu.

Przybysze, stykając się z ziomkami swymi, za
mieszkałymi stale w' Warszawie, wyrażają się, iż 
Urządzenie pasażu i bazaru handlowego jest mało 
znaczącym interesem dla kapitalistów paryzkich i 
dnieliby oni, oprócz pasażu, podjąć jakie poważniej
sze pizedsiębiorstwo.

= Nagrobek.
Na cmentaizu powązkowskim z wiosną będą roz

poczęte roboty około budowy kaplicy nagrobkowej 
rodziny C.

Według kosztorysu, sporządzonego przez jedne
go z budowniczych, budowa wyniesie około 30,000 
rs., gmach zaś odznaczać się będzie stylem i boga
ctwem urządzenia wewnętrznego.

= Kupcy egipscy. .
Dzienniki petersburskie donoszą, iz w tych aniacn 

bawili w Petersburgu kupcy egipscy z Aleksandrji, 
Damietty i Sando.

Kupcy ci zwiedzali głównie fabryki wełniane, a 
następnie udali się do okręgu moskiewskiego.

Ciż sami kupcy zapoznali się poprzednio bardzo 
szczegółowo z produkcją wełnianą w Łodzi, loma- 
szowie, Sosnowicach i innych punktach przemysło
wych Królestwa Polskiego. .

Kupcom towarzyszy sekretarz, który notuje wszel
kie informacje specjalne, adresy firm 11.

= Odwilż. , . . ± ...
Na tutejszych kolejach przedsięwzięto wszelkie 

możliwe środki, celem zabezpieczenia plantu od 
skutków nagłej odwilży.

Przy wielu mostach, zwłaszcza wystawionych na 
silniejszy napór wody, poczyniono szerokie prze
kopy- . , . . ,

Również prawie na całej przestrzeni plantu oczy
szczono rowy boczne i przepływy.

W ęgólności istnieją obawy, iż wiosenne roztopy 
i wylewy znów# w r. b. spowodować mogą szkody 
i stiaty dla towarzystw kolejowycb-

— Handelek...
Nocy dzisiejszej zauważyliśmy nowy proceder po

słańców.
Oto wielu z nich, stojąc przed ratuszem lub w po

dwórzu, proponowało sprzedaż biletów na bal tak do 
sali, jak i na galerję.

Posłańcy żądali o 5(1% taniej...
Handelek taki jest niemoralny i szkodzi fundu

szom, osiąganym z balu na cel dobroczynny.
Podobnemu kupczeniu biletów należałoby stanow

czo tamę położyć. 
= Na polowaniu.
Wczoraj nadeszła wiadomość o wypadku, jakiego 

doznał p. Ludwik Ostoja-Dąbruwski, tutejszy mie
szkaniec.

Pan D. od paru tygodni przebywa w gub. wo
łyńskiej i bierze udział w polowaniach, jest bowiem 
namiętnym myśliwym.

W ubiegły poniedziałek w lasach dóbr Zamieliwe 
nieopodal Bugu polowano na dziki.

Pan D. trafd dużego odyńca, który upadł.
Myśliwy sadzać, iż dzik nie żyje, zbliżył się do 

leżącego odyńca,’ który, dosięgnąwszy kiami nogi 
pani D., zranił go straszliwie.

Ranr, lubo głęboka i wymagająca nader długiej 
kuracji, życiu nie grozi.

= Kradzieże.
Z otworzonego wytrychem mieszkań a Juljana Winklera 

przy ul. Nowolipki pod nr. 46-ym skradziono 84 rs. i różnych 
rzeczy na sumę 100 rs. — Zamieszkałej przy ul. Pawiej pod 
nr. 22 im Gitli Wolmanowej skradziono rtiżną gaiderobę na 
sum; 100 rs. — Z mieszkania Władysława Lorentza przy u); 
Nowolipie pod nr. 28-ym skradziono futro wartości 192 rs. — 
Na stacji towarowej kolei petersburskiej skradziono skrzynię 
z towarem wagi 2 pudy, waitości 150 rs. — Zamieszkałemu 
przy ul. Bednarskiej pod nr. 8-ym Aronowi Mitelnikowi skra
dziono różną garderobę wartości 170 rs. — Z mieszkania Ja- 
kóbu Djnmentmana przy ul. Solec pod nr. 73-im skradziono 
14 zegarków srebrnych, 1 zloty i kilka dewizek wartości 
160 rs.

— Nieostrożna jazda.
W alejach Ujazdowskich rozbiegał się koń, zaprzężony do 

prywatnego ekwipażu.
Stm gret Jakób Majorowski, wskutek gwałtownego wstrzą- 

śnienia spadł z kozia i zranił się w prawą skroń, oraz poniósł 
ciężki szwank w ] rawej nodze.

Na ul. Wierzbowej sankarz M 896 najechał na dymisjono
wanego ka, Itana Wiktora Porazińskiego, liczącego 67 lat 
wieku.

Najechany upadł i poniósł dotkliwe obrażenie prawego 
boku.

Na ul. Senatorskiej furman Jan Niewczas przejechał Ma- 
rjanuę Luchiską, 76-letnią staruszkę, którą, boleśnie potłu
czona, odwieziono do domu pod nr. 37-ym przy ul. Stawki.

— Przy pracy.
Wczorajszego wieczora w drukarni przemysłowej Roberta

Szmita pod nr. 119-ym przy wl. Marszałkowskiej zdarzył się 
smutny wypadek.

Uczeń, Franciszek Celner, podłoży! prawą rękę pod kolo ma
szyny, którą właśnie w ruch puszczono.

Ręka została zgruchotana.
Celnera, po udzieleniu pomocy lekarskiej, odwieziono do 

szpitala Dzieciątka Jezus.
Przy ul. ołowej robotnik Jan Filipski, oczyszczając dach 

na komórkach ze śniegu, poślizgnął się i spadł na stertę lodu.
Filipski złamał rękę, a nadto zranił się boleśnie w głowę,
— W obłędzie.
Nocy wczorajszej Andrzej Kulszyński, b. oficjalista rolny, 

dostał raptownego obłędu.
Podczas gdy wszyscy byli uśpieni, Kulszyński podłożył 

ogień pod łóżka zony i dwóch córek, sam zaś, w zupełnym ne
gliżu, wybiegł na podwórze.

Trzask drzwi obudził Kulczyńską, która w jednej chwili 
zorjontowała się, jakie niebezpieczeństwo zagrażało jej i dzie
ciom.

Energiczna kobieta ogień w samym zarodzie ugasiła.
Szaleńca znaleziono bez zmysłów w śniegu.
Stan zdrowia obłąkanego, z powodu zaziębienia się, jest 

groźny. 
= Na wizycie.
Do mieszkania W. Lewandowskiego pod nr. 38-ym przy ul. 

Nowolipie pizybyła z wizytą Katarzyna Osowiecka z pod nr. 
18 go przy ul. Dzielnej i urodziła nieżywe dziecię płci męskiej.

Zwłoki zabezpieczono celem przeprowadzenia śledztwa.
= Poparzenie.
Zamieszkały pod nr. 4-ym przy ul. Mostowej Józef Tomczyk 

przewróci, lampę, która się rozbiła, a nafta oblała jego 
ubranie.

Nieszczęśliwy stanął w płomieniach.
Domownicy, dzięki szybkiemu ratunkowi, ogień stłumili.

go dX^itaia św. Cha. d°tkliwe P°P“a * odwieziono

Pożary. "
Pod nr. 20-ym przy ul. Nowomiejskiej, po wypaleniu sadzy 

w piekarni, pękł komin i zatliły się belki.
pap1282 dtu^ CZas D*e możn» na raz‘° poznać, gdzie się

Dopiero gdy straż rozebrała piec, kuchnię i sufit, okazały 
się płomienie.

Straty wynoszą 500 rs.
Na Felcowiznie w szafie Dominiki Łukomskiej z niewia

domej przyczyny zapaliły się rzeczy, któro uległy zniszczeniu.
Strata wynosi do 300 rs.

notatnik terminowy.
— W dniu jutrzejszym, o godz. 8-ej wieczorem, w gmachu 

Muzeum przemysłu i rolnictwa, odbędzie się roczne zebranie 
| ogólne członków warszawskiego Towarzystwa ogrodniczego.

— D. 30-go b. m., o godz. 5-ej po południu, w Towarzystwie 
. dobroczynności, odbędzie się posiedzenie członków komitetu 

opieki nad wychowańcami zakładu sierot, oddanymi do ter
minów.

— D. 31-go b. m., o godz. 5-ej popołudniu, w gmachu To
warzystwa dobroczynności, odbędzie się posiedzenie członków 
sekcji technicznej.

— D. 31-go b. m. odbędą się w Towarzystwie ogrodniczem 
dwie pogadanki, a mianowicie: o godz. 6-ej wieczorem mówić 
będzie p. Franciszek Szanior o kwiaciarstwie gruntowem, 
a o godzinie 7-ej wieczorom p. J ózef Kaczyński o warzywnic
twie.

hiłiułwua no listów.
Szanowny redaktorze!

Informacja w dzisiejszem porannem wydaniu Kurjera, 
jakobym wczoraj przemawia! nad grobem ś. p. Andrzeja 
Brzezińskiego, pochodzi ztąd zapewne, iż rzeczywiście 
przez kolegów, niewiedzących o mojej kilkodniowej nieo
becności w Warszawie, powołany zostałem do spełnienia 
tego zaszczytnego a jednocześnie smutnego obowiązku; 
w następstwie jednak delegacją, o jakiej mowa, przyjął 
i spełnił kolega Artur Bardzki.

Z poważaniem Jan Kamiński,

) *—• >■ ■ «

ZE ŚWIATA.

X Z Krakowa donosi nasz korespondent pod dniem 
1 28-ym b. m.: Towarzystwo muzyczne postanowiło ogło

sić konkurs na posadą profesora śpiewu przy konserwa- 
j torjum tutejszem.—Przybyła tu ceniona pjanistka p. He- 
I lena Hocliedlinger i wystąpi z koncertem.—Jan Gall wy

dał dwie pieśni, dedykowane śpiewaczce nadwornej ope
ry wiedeńskiej, Loli Beth, zatytułowane .Chanson d’amour’ 
(w przekładzie Porąbowicza). — Zmarł tu w 76-ym roku 
życia obywatel m. Warszawy, Filip Rygier, ojciec cenio
nego artysty dramatycznego.—Jeden z uczniów uniwersy
tetu, medyk Belisoni, wskutek zakażenia krwi przez za
cięcie się skalpelem, postradał prawą rękę, którą mu od
jąć musiano. Życiu pełnego nadziei młodzieńca, któ
ry sią stał prawdziwą ofiarą wiedzy, grozi msbezpie- 
czeństwo.

X Ze Lwowa donoszą nam d. 24-go b. m.: Marszałek 
krajowy ks. E. Sanguszko, powrócił do Lwowa i objął 
urzędowanie. — Pisma tutejsze donoszą jako pogłoską, że 
zamieszkała w Wiedniu hr. Helena Mierowa (bezdzietna 
wdowa po hr. Mierze, zmarłym przed kilku laty we Lwo
wie) ofiarowała dwa miljony złr. na założenie domu pod
rzutków we Lwowie.—Zmarła we Lwowie onegdaj Urszu
la z hr. Łosiów hr. Golejewska cały ruchomy i nierucho
my majątek zapisała na utrzymanie nieuleczalnie chorych. 

Dobra, w powiecie żydaczowskim położone, zapiisała kla
sztorowi sióstr miłosiedzia w Rozdple, dobra za f w sano- 
ckiem i kapitały zapisała klasztorowi sióstr miłosierdzia 
we Lwowie i na te oba klasztory włożyła obowis tzek, aby 
w swoich szpitalach utrzymywały stale pewną litjzbę łóżek 
dla nieuleczalnie chorych. Jeszcze za życia 'V szpitalu 
sióstr miłosierdzia w Rozdole 10 łóżek stało jffj kosztem 
na usługi nieuleczalnie chorych. Opiekowała sią troskli
wie włościanami swoich dóbr, zakładała ochronhi, szpita
le i szkółki. — W procesie ks. Stojałowskiego ogłoszono 
dziś dopiero wyrok, skazujący goili zbrodnią sprzeniewie
rzenia i przekroczenie lekkomyślnej krydy, z uiwzględnie- 
niem licznych okoliczności łagodzących, na trzy miesiące 
więzienia. Od oskarżenia co do gwałtu public mego, do
konanego rzekomo na zarządcy masy konkursowej, adwo
kacie Skowrońskim, uwolniono go. Przed kilklu laty był 
ks. Stojałowski proboszczem w Kulikowie, zbankrutował, 
deficyt wynosił dwadzieścia kilka tysiący złr.—-Na wszyst
kich kolejach bukowińskich przywrócony już z ostał ruch. 
—W teatrze wystawiono wczoraj Feuilleta . JRozwód Ju- 
lietty”.

X W Iwoniczu, znanym zakładzie kąpielowym w Ga
licji, jak donosi nasz korespondent krakowski, napotkano 
przy kopaniu nafty w szybie wiertniczym pepsła Karola 
Lewakowskiego, bardzo obfite źródło szczawy bromowo- 
jodowej, według opinji balneologów, najbogatsze w Euro
pie. Wystąpiło ono w głąbokości 370 metró w pod po
wierzchnią ziemi. Złożono krajowej radzie: zdrowia o 
odkryciu tem raporty. Wskutek tak pomyślnego dla gło
śnego już zakładu odkrycia, ma on zostać znacznym ko
sztem rozszerzony i postawiony na stopie pierwszorzędnej 
w szeregu tego rodzaju stacyj leczniczych.

X Kochlna we Lwowie. Na posiedzeniu Towarzy
stwa lekarskiego we Lwowie d. 25-go b. m. prymarjusz 
szpitala powszechnego, dr. Opolski, który dłuższy czas ba
wił w Berlinie i ztamtąd przywiózł kochiną, zdał sprawę 
z doświadczeń, poczynionych w swoim oddzaale z kochiną. 
Z wyjątkiem nieznacznego polepszenia w kiilku odosobnio
nych wypadkach—nie zauważono w większości polepszenia 
po wstrzykiwaniach u osób dotkniętych gruźlicą płuc, a 
nawet w kilku wypadkach stwierdzono pogorszenie. U je
dnej suchotnicy, w 18 dni po wstrzyknięciu kochiny, 
wśród ciągłej gorączki nastąpiła śmierć, którą, według 
dra Opolskiego, uważać należy za konsekwencję kilkokro- 
tnego wstrzykiwania kochiny. Na przyszłem posiedzeniu 
odbędzie się dyskusja nad sprawozdaniem dra Opolskiego, 
które zrobiło na zebranych przeszło 30-tu lekarzach wra 
żenie, że doświadczenia z kochiną w lwowskim szpital-a 
nie wydały dotychczas rezultatu oczekiwanego. Dr. Fei- 
gel pokazywał po odczycie dra Opolskiego pod mikrosk o- 
peni zmiany, jakim ulegają prątki gruźlicze po wstrzylri- 
waniacli kochiny. Na przyszłem posiedzeniu pref. Feigjel 
opowie szczegółowo o bardzo zajmujących zmianach, 
napotkanych w tkankach gruźliczych po szczepieniach 
kochiny, a dr. Lesław Gluziński zda sprawą z doświad
czeń swoich, zrobionych w klinikach prof. Rydygiera 
W Krakowie i Rosenbacba w Wrocławiu.

X Szczyt pośpiechu. Jeden z sądów berlińskich, 
znany z pośpiechu w załatwianiu spraw, zdołał przyszedł
szy do odpowiedniej wprawy, w d. 24-ym b. m. osadzić 
41 spraw karnych w przeciągu półtorej godziny. Przecię
tnie zatem każda ze spraw błyskawicznego posiedzenia za
łatwiona została w 2*/4 minuty.

X Tam i z powrotem. Zwyczajne książki qzytuje 
się z góry do dołu, pisane w języku hebrajskim z diołu do 
góry, aż oto świeżo pojawiła się w Paryżu książka, która 
,tam i z powrotem’ czytać się daje. Raroga tiego za
wdzięczamy pisarzowi Quatrelles. Biorąc książkę jego do 
rąk, na wierzchniej niebieskiej tytułowej karcie znajduje
my napis: Double Face—Raison-, odwróciwszyją do góry 
nogami i wierzchem na dół, na spodniej tytułowej karcie 
czytamy: Double Face—"Folie. Obiedwie oddzaelne jej 
części zbiegają się w środku książki. Spis ośmiu rozdzia
łów jednej i ośmiu drugiej części pomieszczono obok sie
bie na wspólnej karcie. Koncept dobry, szkoda tylko, że 
treść książki nie może iść w porównanie z oryginalnością 
jej formy.

X Miljony przekleństwem. Karol Pratt, anglik. 
w ograniczonych bardzo warunkach materjalnyteh źyjący 
w Rahway (New-Jeisey), odziedziczył niespodzianie po je
dnym z kiewnych swoich 300,000 funt, slerl. (przeszło 
6 milj. marek). Łaska ta fortuny zawróciła biedakowi 
głowę. Ze skromnego mieszkania przeniósł się do pała
cu i otoczył wyuzdanym zbytkiem. Po pewnym czasie 
jął jednak tęsknić za dawnym trybem życia, a szczególniej 
za przyjaciółmi z przeszłości, którzy bogacza omijali, są
dząc, iż niewłaściwem dziś byli dla niego towarzystwem. 
Aż oto pewnego dnia Pratt oznajmił służbie, iż na dawne 
powraca mieszkanie, i tu wystrzałem z rewolweru odebrał 
sobie życie.

 

t Ś. p. Ulysses Quinche,
b. tutejszy nauczyciel języka francuskiego, dnia 13-go b. m., 
po krótkiąj lecz ciężkiej chorobie, zinarl w bit. Blaise 
w Szwajcarji, o czem w głębokim smutku pozostała żona, cór
ki i siostra zawiadamiają krewnych i przyjaciół. —385
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Wiedeń 29-go stycznia. (TeŁ pr. Kur. TE.)— 
Obecność prezesa gabinetu rumuńskiego, jen. Manu, 
w Wiedniu, usunęła wszelkie nieporozumienia. Ro
kowania o traktat handlowy mają być niebawem 
rozpoczęte, a granica austrjacka dla granicy rumuń
skiej otwarta.

Wraków 29-go stycznia. (T. ; r. K. JE) — 
Umarł sekretarz tutejszej izby handlowej, adwokat 
i publicysta Artur Leo.

Berlin 29-go stycznia. (Tel. pryw. K. W.) — 
Stan zdrowia trzech najstarszych synów cesarskich 
°d pewnego czasu jest mniej zadawalniającym. Na- 
•tępca tronu cierpi skutkiem przeziębienia na lekkie 

ar, Ct>

ł W sobotę, t. j. dnia 31-go b. m., jako w wigilję imienin 
ś„ p. Ignacego Lepkowskiego, 

oraz trzecią bolesną rocznicę śmierci
ś. p. Józefy z Świderskich Łepkowskiej, 

odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele WW. Świętych, 
o godzinie 9-ej zrana, na które pozostała rodzina życzliwych 
zaprasza. —378—

f W sobotę, dnia 31-go stycznia r. b., w dniu imienin

ś. p. Piotra Jaxy Bykowskiego, 
literata, odprawiona będzie wotywa żałobna o godzinie 9-ej, 
v.- kościele św. Piotra i Pawła, na którą pozostała żona zapra
sza krewnych, przyjaciół i znajomych. —373—

t Dnia 31-go stycznia, w sobotę, jako w wigilję imienin 
s. p. Ignacego Szulc, nadzorcy cmentarza powązkowskiego 
przez iat 40, w kościele powązkowskim odprawiać się będzie 
nabożeństwo żałobne o godzinie 10-ej. na któro pozostała 
w smutku żona zaprasza familję, przyjaciół i znajomych. 350

+ W sobotę, d. 31-go stycznia r. b., jako w drugą bolesną 
rocznicę śmierci ś. p. Konstantego Rzuchowskiego, 
b. zawiadowcy dragi żelaznej warsz.-wied., odbędzie się żało
bne nabożeństwo w kościele św. Piotra i Pawia, ogodz.'10-ej 
zrana, na które pozostała córka zaprasza krewnych i życzli
wych. —374—

0 „THERM1D0RA”,
Pary s 29-go stycznia. (Tel. pryw. K. W.)— 

Dzisiaj w izbie deputowanych mają toczyć się roz
prawy nad interpelacją w sprawie zakazu „Therrni- 
dora”. Deputowani: Reinacb, Charmes i Fouquier 
interpelują rząd, jakiemi zamierza środkami zabez
pieczyć swobodę sztuki dramatycznej.

ŚWIĘTOKRADZTWO. ■
Hsym 29-go stycznia, (lei. / ryw. K.

W Katanji rozbito i okradziono trumnę świętej Aga
ty. Ludność wzburzona.

t Za dusze ś. j. Michała HuzarsHena 
edbędzie się nabożeństwo żałobne w dniu 30 stycznia, to jest 
w piątek, jako w 11-tą rocznicę śmierci, w kościele św. Józefa 
Oblubieńca na Krakowskiem-Przedmieściu, o godz. 10-ej rano, 
na> które pozostała wdowa wraz z synem uprzejmie zaprasza.

ODPOWIEDZI REDAKCJE

— Panu A. j. Jei. — Najzupełniej zdanie pańskie podziela
my. Prosimy o adres, celom bliższego porozumieniu si-*.

— Stałemu prenumeratorowi łódzkiemu. — Otrzymaliśmy 
i doręczyliśmy.

WYBORY W AUSTRJI.
Wiedeń 29-go stycznia. [Tel. pr. Kur. TE) — 

Agitacja wyborcza rozpoczęła 8ię już na‘ do'bre> 
w Wiedniu wszystkie stronnictwa zapowiedziały 
zgromadzenia, najliczniej antisemici, którzy według 
wszelkiego prawdopodobieństwa uzyskają wielką 
ilość nowych mandatów.

Wiedeń 29-go stycznia. (Tel. pryw. Kur IP.)— 
Dzienniki dzisiejwo .mówią o nieporozumieniach

HENIO GROSSER,
syn Nikodema i Leontyny z Biro-Jakubowiczów, po cięż
kich cierpieniach zmarł, przeżywszy rok jeden i miesięcy 
dwa. Wyprowadzenie zwłok na cmentarz gminy izrael
skiej nastąpi z domu przy ulicy Leszno Aś9, dnia 30 b. m., 
tj. w piątek, o godzinie 1-ej z południa. —390—

zapalenie oczu, dwaj inui na zapalenie oskrzeli. Do 
obaw wszakże niema powodu.

Berlin 29 go stycznia. <7eL pr, Kur. W.)— 
Słychać, iż rząd zamierza znieść zakaz przywozu 
szynek i słoniny z Ameryki, natomiast wprowadzić 
obowiązujące oględziny lekarskie dowozów tamtej
szego mięsa wieprzowego ze względu na trychiny.

Parys 29 go stycznia. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Rada miuisterjum upoważniła ministra spraw ze
wnętrznych Ribota do wypracowania projektu orga
nizacji sądownictwa francuzkiego na Madagaskarze. 
Poddani wszystkich państw, zamieszkali na wyspie, 
podlegać mają sądom francuzkim.

Parys 29 go stycznia. (T. pr. Kur. W.) 
Z benegambji telegrafują, że komendant Ruault (za
pewne należący do wyprawy pułkownika Archiuar- 
da; przyp. red.) rozbił resztki arrnji Ąkmadu i wziął 
800 jego żołnierzy do niewoli. Akmadu schronił się 
na puszczę.

llsym 29-go stycznia. (Tel. pryw. K. JE)— 
Wczorajsze expose, złożone przez ministra skarbu 
w izbie, uważane jest za niepomyślne.

Belgrad 29 go stycznia. (Tel. pr. K. JE) — 
Wypracowywany przez rejencję statut domu kró
lewskiego zezwala królowej Natalji na widywanie 
od czasu do czasu syna. Natalja zgadza się podo
bno na warunki.

Belgrad 29 go stycznia. (Tel. pr. K. JE)— 
Wdowa po majorze Panicy poślubiła dyrektorora 
banku narodowego.

Belgrad 29 go stycznia. (Tel pr. K. JE)— 
Minister spraw wewnętrznych Giaja podał się do dy
misji. Jest to podobno początek ogólnego przesile
nia ministerjalnego.

Berlin 29 go stycznia. (Tel pr. Kur. W.) 
Kuble w goto,
Kuble na dostawę 033 S3 (wczoraj 236.—•)

s p

AUGUSTA Hr. POTOCKIEGO, 
odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele św. Krzyża, 
o' godzinie Ii-ej przed poł. —388

"" "...................-.-.ar-------------- !"**---- " ............ ... ..................
w łonie gabinetu. Szczegółów pozytywnych jednak 
brak. Prasa wyraża się o sytuacji z wielką po
wściągliwością.

Wiedeń 29-go stycznia. (Tel. Biura kor.) — 
Sytuacja, wytworzona przez rozwiązanie izby deputo
wanych, wyjaśnia się coraz bardziej. Z głosów pra
sy zarówno rządowej, jak opozycyjnej widać, że po
rozumienie łatwo nastąpi i że większość złożona bę
dzie z koła galicyjskiego i liberalnej lewicy.

Wiedeń 29-go stycznia. (7>ł. pr. Kur. JE)— 
Przewódzcy lewicy niemieckiej oświadczają stanow
czo: Pracowaliśmy nad ugodą czesko - niemiecką 
z hr. Taafem, jesteśmy więc gotowi i nadal praco
wać nad uregulowaniem stosunków wewnętrznych 
państwa i nad przyprowadzeniem ugody ogólnej do 
skutku. Uznajemy możliwość wytworzenia nowej 
większości i wspólnego dla wszystkich stronnictw 
programu, gotowi też jesteśmy do nowej większości 
należeć. Musimy atoli otrzymać rękojmie nietyle 
przez powołanie naszych mężów zaufania do gabine
tu, ile przezaistąpienie zeń ludzi, z którymi bezwa. 
runkowo iść dalej nie chcemy i nie możemy. (Odno
si to się niezawodnie do ministrów Dunajewskiego i 
Falkeubayna; przyp. red.)

Praga czeska 29-go stycznia. (Tel. pr. Kur. 
War.) — Narodni listy zapewniają, że stanowisko 
Dunajewskiego, który w tych dniach trzykrotnie 
konferował z cesarzem, jest bardzo silne. Niema 
ugody bez udziału młodoczechów, niema bez nich 
większości w radzie państwa, woła organ Gregra. 
Folitik zgadza się już dzisiaj na ewentualność, że 
młodoczesi wejdą do przyszłej rady państwa w prze
ważającej większości, a dotychczasowy klub staro- 
czeski będzie musiał poddać się zupełnemu prze 
istoczeniu, albo zniknie z powierzchni.

LUDNOŚĆ WIEDNIA.
Wiedeń 29-go stycznia. (Tel. pr. Kur. JE)— 

Ogłoszono rezultat spisu ludności, dokonanego we 
wszystkich dziewiętnastu dzielnicach powiększone- ’ 
go Wiednia. Ludność rzeczona bez załogi wojsko
wej i służby dworskiej, wynosi 1,332,823 mieszkań
ców.

+ W piątek, dnia 30 go stycznia, o godzinie 9-ej i pół 
zrana w kościele św. Aleksandra, odbędzie się msza święta, 
aby Bóg pocieszył JW-nych

Hrabiów Władysławów Branickich,
w ciężkim smutku po stracie jedynego ukochanego synka, 

g Mieszkańcy Frascati. 
fS.p. Tomasz Rojek, 

po ciężkich cierpieniach,®marł, opatrzony św. sakramentami, 
27 stycznia r. b„ przeżywszy latt8.

Wyprowadzenie zwłok nastąpi w piątek, o godzinie 2-ej 
po południu , z kaplicy szpitala św. Ducha przy ulicy Elekto
ralnej na cmentarz powązkowski. —392—

f S. p. Ludwik Franciszek
SIKORSKI,

t>. komisarz ekonomiczny, emeryt, obywatel Nowej Pragi, 
przeżywszy ’lat 72, opatrzony św. sakramentami, dnia 27-go 
stycznia życj e zakończył. Pozostała wdowa i rodzina zapra
szają krewny cb, przyjaciół rznajomych na żałobne nabożeń
stwo, które tiię odbędzie w dniu 29 stycznia, o godzinie 10-ej 
zrana, w kościele N. Marji Panny Loretańskiej na Pradze, a 
następnie na wyprowadzenie zwłok z domu własnego na No
wej Pradze J rzy ulicy Środkowej Je 54, dnia 30 stycznia, o go
dzinie 1 ej z południa, na cmentarz brudzieński. Osobne za
wiadomienia rozsyłane nie będą. 2—376—

t Ś. p. Witold Twardzidi, 
urzęd nik drogi żelaznej nadwiślańskiej, 

zakończył żyche dnia 26 stycznia r. b., przeżywszy lat 26. Po
zostali w cięźlkim żalu rodzice i siostry, zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 30-ym 
b. m., to jest W piątek, o godzinie 10-ej zrana, z kaplicy szpi
talnej Dzieciątka Jezus przy ulicy Zgoda na cmentarz bru
dzieński, —155—

Jutro, tojżeat w piątek, jake w rocznicę śmierci

G I EŁ D A,
Wrrszt oa. 1'9-go stycznia.

W obcych walutach ruch średni. Krótkim Berlinem 
obracano po 42.40, 42.42|, 42.45 i 42.50, przy kursach 
zasadniczych po 42.42^ i 42.45, żądając 42.75. Długi 
Królewiec oddawano po 42.20, a inne niemieckie krótko
terminowe miasta bankowe po 42.22|, 42.25, 42.30, 
42.32^ i 42.35. Londyn długi brano po 8.581 i 8.59, 
oraz po 8.54 i 8.56ł krótkoterminowy, który ofiarowano 
po 8.62. Paryż krótki chciano zbyć po 34.60, nabywano 
zaś po 34.25 i 34.30. Wiedeń krótki po 76 w żądaniu 
nominalnem.

W papierach obroty dość du’<e i żywe, przy tendencji 
cokolwiek mocniejszej. Listy likwidacyjne w żądaniu po 
95.60 i 94.75, stosownie do wielkości odcinków, a otrzy
mano 95.20 i 95.30 za kilkanaście tysięcy rubli w sztu
kach po rs. 1,000 i 500, oraz 94.65 za kilka tysięcy 
w drobnych sztukach. Wschodnie pożyczki w zaofiarowa
niu nominalnem po 103 I-ej em., 103.50 II i po 105.75 
III em. Zabrano kilka pożyczek premjowych II em po 
225.25 i 226, oraz kilkadziesiąt listów premjowych szla
checkich pełnoopłaconych po 215, 215.25 i 215.50. No
wą pożyczkę 4% chciano zbyć po 95, a nabyto kilkanaście 
tysięcy po 94.40,,94.50 i 94.55.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 100 50
I ser. i po 99.25 ILej, HI IV i V ser., a umieszczono 
kilkanaście tysięcy rubli Lej s. po 100 i 100.05, oraz 
kilkadziesiąt tysięcy V-ej s. po 98.90, 98.95, 99, 99.05. 
Listy zastawne m. Warszawy ofiarowano po 100 I ser., 99
II s., 98.70 Ills., 98.40 IV s. i 98.35 V s„ umieszczo
no kilka tysięcy III s, p0 98.30 oraz kilkadziesiąt tysię
cy listów zastawnych m. Łodzi serji IV-ej po 94.75. Ulo
kowano kilka tysięcy obligów kanalizacyjnych m. Warsza
wy po 97 i 97.10.

Kupiono kilkanaście sztuk akcyj Tow. fabr. cukru Her
manów po 200.

Sprzedano kilkanaście tysięcy rubli kuponów celnych 
po 1.381/,, 1,38l/3, 1.38’/12 i 1.38^, oraz kilka tysięcy 
marek w gotówce po 42.42^.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocniejsze. W. O.

Okowita. Wiadro od —.— do 8.803, garniec od
• do 2.86j. Dowozy żadne. Usposobienie bardzi 

mocne. Cena wam. Tow. ocz, i sprz. soir. 10.80,

PROCES KOWALSKIEGO.
JLwdtC 29-go stycznia, (7e7. pryw. Kur. JE)— 

Dzisiaj przed tutejszym sądem przysięgłych rozpo-1 
czął się proces przeciw wikarjuszowi greckokatoli- 
ckiemu, Antoniemu Kowalskiemu z Kulikowa, syno
wi posła do sejmu. Prokuratorja oskarża go o trzy 
podpalenia, celem wyłudzenia premij asekuracyj
nych, o kradzież pieniędzy i fałszywą grę w karty. 
Kowalski utrzymywał związki poufałe z córką księ
dza Decykiewiczówną i obdarzał ją klejnotami żo
ny, która zmuszoną była powrócić do ojca.
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Sprawozdaniu z targów.
Targ zbożowy na placu Witkowskiego dnia 29-go 

tycznia. Usposobienie ta:g-U w dniu dzisiejszym znowu było 
*łabsze, pomimo dostaw bardzo ograniczonych. Pszenicy wy. 
‘tawiono na sprzedaż 500 korcy przeważnie z próbek, wyboro- 
*6 gatunki osiącaly 6.10 do 6.25, za białą płacono 5.85. za 
Pstrą 5.55. Dowozy żyta wynosiły 200 korcy, wyborowy towar 
kupowano po 4.60 do 4.65, za Średni 4.50. Owsa dostarczono 
200 korcy ceny bez zmiany, nabywano stosownie do gatunku 
Po 2.50 do 2.70.

Okowita. Hamburg 24-go stycznia (sprawozdanie tygo
dniowe). Przebieg obrotów na hamburskim rynku okowicia- 
Bym w ubiegłym tygodniu, był w ogóle spokojnym. Główna i 
Przyczyna tego leży w obecnych trudnych stosunkach komuni
kacyjnych, które z jednej strony przeszkadzają dowozowi to
waru, z drugiej zaś uniemożliwiają eksport z powodu prze
szkód w żegludze. Skutkiem tego główny interes skoncen
trował się przeważnie na regulowaniu licznych zobowiązań 
styczniowych, po części ta pomocą zakupów pokryciowych, po 
części zaś za pośrednictwem przesunięcia terminu odbioru na 
luty, a nawet na miesiące więcej oddalone. Dostawy na sty
czeń osiągały do 38'/, m.; w ostatnich dniach tygodnia zapo
trzebowanie pokryciowe było cokolwiek wstrzemięźliwsze, 
skutkiem czego deport znowu obniżył się nieco. Przy zupeł
nym braku dowozów na rynek, deport bezsprzecznie powię
kszyłby się znacznie, gdyby wspomniane już trudności komu
nikacyjne nie ograniczyły niezwykle, zapotrzebowań towaru 
rzeczywistego na cele eksportowe. Zaofiarowanie na termi
ny było w pierwszem rynku bezzmiennie słabe, a składało się 
prawie wyłącznie z realizacji, któie nie spotykały chwilowo 
w ciągu tygodnia żywszych chęci zakupowych, gdyż po do
tychczasowej silnej zwyżce, Wyczekiwanym jest dalszy prze
bieg obrotów, aczkolwiek polożenio rynku pozostało niezmie- 
U one, gdyż dotychczas wciąż jeszcze ani w-ewnątrz kraja, ani 
tu, nie można było zebrać zapasów godnych zaznaczenia. Eks
port ma chwilowo nałożono więzy, nie ulega jednakże wątpii- 
wośei, iż zapotrzebowaniu towaru gotowego, przy swobodnej 
żegludze, tem żyw ie j rozwijać się będzie, im dłużej obeE1|,° 
zmiana dowozów. Notowano na wywóz: na styczeń 37 m., oo /i 
37*/4 mar., dziś 37'/, mar. płacono, 37’/4 mar. w zaofiarowaniu, 
37'/, mar. w poszukiwaniu; na styczeń-luty 36/, mar., .> m., 
36'/, m , dziś ni. płacono, 3uJ/< m. w zaofiaiowanin. 36./, 
m. w poszukiwaniu; na luty-marzec i marzec-kwiec.cn .Ib /4 
m., 36',„ 36'/. m., płacono, dziś 36'/, m. w zaofiarowaniu poszu
kiwaniu; na kwiocień-maj 36'/4, 36'/, mar., 30’.., m„ dziś 
dziś 36'/, m. w zaofiaiowanin, 3o'/4 mar. w poszukiwaniu, na 
maj-czerwiec 36'/, mar., 353/4 ni., 36',, mar., płacono, dziś 36 /4 
m. w zaofiarowaniu, 36'/, mar. w poszukiwaniu, na czerwiec- 
lipiec 36'/, m., 36'/4 mar., 86’/, mar., d’>s 37 mar., 37'/, mtr. 
płacono. 37 mar. w zaofiarowaniu 1 poszukiwaniu, na iipicc- 
sierpitń 37 mar., 86'/, mar.. 87'/, mar. płacono, dziś 37'/, mar. 
m»r. w zaofiarowaniu, 87'/- mar. w poszukiwaniu; na sier- 
pień-wrzesień 37'/, mar., 37 mar., 38 ni. płacono, dziś 38 mar. 
w zaofiarowaniu i poszukiwaniu, na wrzesień-październik 37’/4 
mar.. 37'/, mar. 38 mar. płacono, dziś 38'/, mar. w zaofiarowa
niu, 38 mar. w poszukiwaniu. Kurs w Hamburgu 236.75 mar 

100 rs.

ZAWIADOMIENIE

WiMlioMia B. M0MWE1
Miodowa 6.

Dla dogodności Szanownych odbiorców, zamiesz
kujących w południowej części miasta, otworzyłem 
z dniem 13 stycznia filję we własnym sklepie 
przy placu św. Aleksandra nr 18, 

w domu W-go Fuchsa.
Hutelka kop. GO. Wino na lampki po fc. 10. 
Wino czerwone grzane z korzeniami, szklanka 

kop. 20.
7i _ juoiioio irici.

— Szkota Artystyczno - Malarska 
z oddziałem sztuki stosowanej, B.ud Wika 
Wiesiołowskiego, gmach resursy Obywatel
skiej, lekcje codziennie. 333

— Dentysta Ludwik Szwarcmacher, 
Żabia nr 9, róg Bankowego placu. Przyjmuje od 10 
do 6-ej po południu. Choroby zębów, plombowanie, 
zęby sztuczne. 217

DYREKCJA 
DROGI ŻELAZNEJ 

Warszawsko-Wiedeńskiej 
podaje do publicznej wiadomości, że na skutek usu
nięcia przez stacją Katowice zaległości i z powodu 
przywrócenia regularnego przyjmowania transpor
tów od drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej, ta 
ostatnia, od 13 (25) stycznia r. b., przyjmuje odpo
wiedzialność za terminową dostawę towarów, eks- 
pedjowanych przez Sosnowice do stacyj pruskich 
dróg żelaznych okręgu wrocławskiego. 147r

Sr 4 ulica Kotzebue Sr 4, 232 
blizko gmachu teatralnego.

Wydaje wykwintne śniadania i kolacje z dwóch 
dań, deseru i kawy po kop. 75. Obiady po rs. 1. 
Wina, koniaki wyborowe wprost z zagranicy. Gabi
nety Eleganckie otwarte do godz. 3-ej rano. Jules. 

Wachlarze Paryzkiel 
z piór, koronek, gazy i sztucznych kwiatów 
Ceny bardzo niskie. Leszno 41. J. Lukrec. 231 

„CORICIDE‘~ 
Amerykański plaster na odciski 

(niezawodny sposób pozbycia się takowych), poleca 
skład materjałów aptecznych Trzcińskiego, 
Urbanowicza i llóiyckłego, Krakowskie- 
Przedraieście nr. 17, wprost kościoła po-karmelickie- 
go. Cena, pudelka 33 kop. 149r

— Dentysta 'Łojja wstawia zęby
sztuczne, leczy, plombuje. Przyjmuje codziennie od 
10—5-ej po poł. Zgoda nr 4, Szpitalna 3. 346

— Kaplica anglikańska ulica Szpitalna 
nr 1, II piętro. Nabożeństwo dla izraelitów w języku 
niemieckim odbędzie się w sobotę, dnia 31-go sty
cznia, punktualnie o godz. 3-ej po poł. 381

380 Zasyłam serdeczne podziękowanie dla panów 
czeladzi z fabryki W-go P. Wilhelma Wajgla za do
bry uczynek i łaskawe uwzględnienie a przeważnie 
p. Hronislawowi Fej fer za. prawdziwą przy
jacielską pomoc: pokorne i najszczersze składam 
podziękowanie. Bóg zapiać.
Czeladnik białoskórniezy JE, Andruszkiewicz

KORESPONDENCJA PRYWATNA.
— Pour 1’enchantóe.—Będę—jeżeli to tylko nie 

żart, na który nie zasłużyłem. Odpowiedz — proszę 
bardzo.—H. 383

ZAMBROWSKA KOMISJA

Złoty Medal 1885 r.

Przy ulicy Trębackiej do wynajęcia

składający się zo sklepu o trzech otworach 
i obszernych piwnie, przyteni mieszkanie zło 
żono z 5 pokojów, kuchni, łazienki ect.— 
Wiadomość u Rządcy domu AS 6/613, Wierz-

kop. 20
,, 20.

Salon artystyczny i. KRYWULTA, Hotel Europejski.
Olbrzymi Obraz Hansa Makarta 

„BACHUS i ARJADNA,” 
wystawiony na czas krótki.—Codziennie od godz. 10-ej rano do 8-ej 

wieczorem. i84r

W czacie przedświątecznym wybór książek dla dzieci i młodzieży, naj- 
częściej w pośpiechu się odbywa, a ztąd trafność nierzadko chybia. Że ząs książ-. 

ki podobno zawsze są potrzebne i pożądane, nie cd rzeczy b.dzie zwrócić uwagę 
Ogółu na kilka książ k, wyróżniających się nad inne treścią zajmującą i formą, bezsprze
cznie pożytecznych i pouczających. Tnkieini są następująco z najnowszych:

Szesnastoletni Wojewoda. Powieść przez M. Zielińską, 
Kartonowane rs. 1 kop. 20. W oprawie w płótno angielskie, z o- 
zdobneini wyciskami rs. 1 kop. 80.—Jest to najlepsza z tegorocz
nych książek kolendowych. Powołujemy się na zdanie w „Bluszczu" 
i innych pismach pomieszczone.

W imię koleżeństwa. Powieść dla młodego wieku, przez 
Br. Porawską. Tom obszerny, kartonowany rs. 1 kop. 50, w oprawie 
ozdobnej rs. 2.

Życic w szkole i dalsze losy kolegów z życia wzięte, z zadzi
wiającą prawdą spisane, są glównem tłem tej pracy. Autorka od 
pewnego czasu zwraca na siebie baczną uwagę krytyki, jako nie
zwykle zdolna pracowniczka na polu literackiem.

Garbusek. Powieść dla dorastających panienek, przez Ma
rie Swiderska. Karton, rs. 1, oprawne w płótno angielskie rs. 1 
kop. 50.

Z nazwiskiem tern spotykamy się coraz częściej i sympaty
czniej witanem. Garbuska miłą i ujmującą istotę przedstawia au
torka, jako wzór walki i wytrwałości w życiu, upośledzonej od 
natury.

Z tlomaczonych książek uwadze szczególnej polecamy:
Goście Ciotki Klotyldy przez Mistress Molesworth. TIo- 

maczenie z angielskiego, kartonowane 80 kop.
3>zieci Klanu. Powieść przez Joannę Hering, Tłom, z an

gielskiego. Kartonowane 60 kop.
Przygody młodego chłopca w szkołach przez 

J. Laurie, z 4-ma rycinami. Karton, rs. 1. Opr. w płótno angiels. 
rs. 1 kop. 50.

Książka ta bardzo wydatne miejsce zajęła w literaturze dla 
młodzieży.

Osadnicy Kanadyjscy. Powieść dla młodzieży przez 
Kapitana Marryata. Karton, rs. 1. Opr. w płótno ang. rs. 1 k. 50.

Podróż ta budzi wielką ciekawość i nie pozwala oderwać się 
czytelnikowi ani na chwilę.

Za przesyłkę pocztową dolicza się po 20 kop- o a 
żdej książki.

Książki powyższe wydane są nakładem Maurycego 
branda w Warszawie, naprzeciw posągu Kopernika. 185r

niniejszem zawiadamia, że w dniu 21 Stycznia (2 Lutego) r. b.. o godz. 12 ej w południc 
w Kantorze Komisji w pos Zambrowie, odbędą się licytacje ustne i w zapieczętowali) ch 
kopertach, na dostawę budowlanych materjałów do budowy koszar, dla 4-ej artyleryjskiej 
brygady, a mianowicie:

Cegły około 4-ch miljonów, za złożeniem kaucji 7,000 rs
Piasku około 900 kub. sażeni, kaucja 800 rs.
Wapna około 80,0C0 pudów, kaucja 2,000 rs.
Czas dostawy materjałów w 1891 roku. .
Cegły do 1 (13) Czerwca 250,000 sztuk i do 1 (13) W rześma w jednakowych mie

sięcznych partjach 1,750,000 sztuk. , . . , .
Piasku 500 kub. sażeni w jednakowych partjach miesięcznych do 1 (13) Września 
Wapna 50,000 pudów w jednakowych miesięcznych paitjach do 1 (13) Września. 
Pozostała ilość wyżej wspomniouych materjałów, powinna by; dostarczoną do 1 (13) 

W rześn a 18U2 roku » • • •Ó warunkach dostawy można dowiadywać się codziennie w Kancelarji Komisji dc 
godziny 4-ej po południu. ____________ 118

Cyklista mazur
Dwie SiostrzyczkFpolka

najnowsze tance

L, Lewandowskiego, 
wyszły nakładem Rad. Echa Muzyczne 
go i są do nabi cia w kantorze Redakcji 
Senatorska 26 i we wszystkich księgar' 
Iliach. 190R

Ulubiony Walc pod tytułem
„Przy Księżycu”, przez 

A. de Mignard
716Z»hiłiniAdr"^ W?8iWi S.Cederbauma 

R,?blM>łe'r~P<l ““bycia we wszystkich zna- 
MBi-jsiych kBłęgwMaeh. 120

I# & ogniotrwałe

i SPECJALNA FABRYKA
i B8rtodzOIla medalami na wystawach Eurc- 
i Piskich i Amerykańskich. — Wyrób pierw

szorzędny. — Ceny nizkie, znaczny wybór.— 
Cenniki z rysunkami wysyłają się bezplą- 
tmo. 13R
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PODWAL AS 7. 

2) rs.

3) rs.

wyb niego oraz średniego, w składzie n»
szym obniżyliśmy.

E. Wojewódzki & Comp
Marszałkowska f!6 (róg Złotej). 

PSCHUTT!
Polka, ułożona na fortepian przcM

Izydora Loti, 
wyszła nakładem Redakcji Echa Aluzyczneg* 
i jest do nabycia w Kantorze Redakcji (Se* 
natorska 26) oraz wc wszystkich ksi garniach

Cena egzemplarza kop. 4 138 R

SPRZEDAŻ " 
Pierzy i Puchu 

poleca 

Skład Kołder 
i Towarów łokciowych

KOCH PRZYJMUJE 
obstalunki podług miary i 
poleca wielki wybór goto
wej garderoby męzkiej, po 
bardzo pizystępnych cenach.

Magazyn Wiedeński
L. KOCH, Miodowa 2, 45

w Galicji zachodniej
w pobliżu granicy szłązkiej.

Posiadłość ekonomiczna, wielkości 189 mórg, 
dzierżawiona, w pobliżu miasta garnizonowe
go, położona przy drodze żelaznej, z prawem 
eksploatowania kopalni żelaza (40 proc, 
według analizy), w dobrym gruncie, z rze
czką z irybiona karpiami, lasem, domem mie
szkalnym, młynem, z dobrtmi zabudowania
mi mieszkalnomi i gospodar kiemi i wiilkie- 
i),i pokładami msrgielu, jest za cenę 44 ty
sięcy guldenów z połową inwentarza 

do sprzedania.
Ofe:ty pod lit. H. E247 przyjmuje Eks

pedycja Ogło-zeń ILplolfa Messę * 
Wiedniu. 171R

DYREKCJA DROGI ŻELAZNEJ 
Warszawsh-WiedeńsłiGj, 

podaje do wiadomości osób interesowanych, że na pogrzeby drogi 
w roku 1891 zamierza nabyć: 

a) dla Oddziałów I i IV, 
14,000 szt. podkładów dębowych, po 8 stóp dług., 9 cali szerok i 6 

cali grubych;
14,000 szt. podkładów sosnowych, po 8 stóp dług., 10 cali szerok. 

i 6 cali grubych.
b) dla Oddziału V,

9,500 szt. podkładów sosnowych, po 8 stóp dług., 10 cali szerok. i 6 
cali grubyeh.

Życzący podjąć się pomienionej dostawy w całości lub części, 
zechcą złożyć do dnia 29 Stycznia (10 Lutego) r b., na ręce Naczel
nika Wydziału Gospodarczego opieczęfowane deklaracje, z napisem 
na kopercie: ,,Deklaracja na dostawę podkładów dla drogi żelaznej 
Warszawsko-Wiedeńskiej w roku 1891.“

Do deklaracji należy dołączyć duplikat kwitu Kassy Głównej na 
wniesione vadium, wyrównywające 10% wartości zaoferowanej do
stawy oraz podpisane warunki ogólne i techniczne, które będą wyda
wane w Wydziale Gospodarczym codziennie, za wyłączeniem dni 
świątecznych, w zwykłych godzinach biurowych. 188r

w Mszczonowie, zawierający |

443,96 na Al. Siisskind, pł, u W go 
Landau w Warszawie, d. 7 Lu- , 
tego 1891 reku.

250— na B. Szuldborg, rł. u Al. Tu
wima, Dzika 5 w Warszawie, d. ' 
4 Lutego 1891 roku.

144.20 na B. Szuldborg, pł. u M. Tu
wima, Dzika 5 w Warszawie, d. I 
2 Czerwca 1891 roku.

4) rs. 279.15 na dom handlowy „Szagow et
Comp.", pł. d. 1 Lipca 1891 r.

5) rs. 232.92 na dom handlowy „Szagon et
Comp.", pł. d. 1 Lipca 1891 r. * 1

________ 2980
i *Et d’a b. 11. Z. Maska na poczcie.
=______ _ ____________________ 2950
Urn W’ N’ P’ POste-mUnte

Rs. 1350.23.
Wszystkie powyższe weksle żyrowano są 1 * 

przez W-go L. Landau w Piotrkowie, na • 
imię B. Sisonborg.

Ostrzega się mniej szorn przed nabywaniem ł 
powyższych weksli, gdyż poczynione zostały 
kroki prawne, celem unieważnienia takowych. ;

Faliryno-Wttitj,
podaje do wiadomości, że w czwartem publicznem losowaniu obligacyj Towarzy
stwa, odbytem w dniu 9 (21) Stycznia 1891 r., wylosowane zostały następu

jące obligacje.
po rs. 500, MAi 0146, 0180, 1145, 1364, 1462, 1535, 1538, 1576, 1801. 1955, 

1983, 2001.
Spłata powyższych obłigacyj rozpocznie się jednocześnie z wypłatą kuponu 

•V 8, a mianowicie z d. 19 Czerwca (1 Lipca) 1891 r. 189R

__________63___;
Z dniom dzisiejszym cony 176B

Droga Żelazna 
Iwangrodzko - Dąbrowska 
podaje do wiadomości, iż duplikat frachtu 
Warszawa—Gorbatka M 2428, z dniem 28 
Grudnia r. b. zaginął i jeżeli posiadacz ta
kowego nie zgłesi się w przeciągu 5 dni od 
dnia'ostatniego ogłoszenia, to towar wydany 
zostanietA. Wajcmanowi.186r

121 OSTRZEŻENIE.
W drodz.e z Piotrkowa do Mszczonowa za

ginął rekomendowany list zaadresowany do 
B. Eisenberg w Mszczonowie, zawierający 
pięć weksli:
1) — -------- --- ‘ “

 

Manka i wychowanie.

Adres: Kaucjonowane biuro nauczycielskie .
Walerji Max, Kotzebue 2, rekomenduje 1

nauczycielki, nauczycieli, bony. 2716
■ rtystyczno-zzemieśłnicza szkoła żeńska .Ta- 
ftdwigi Przewćskiej Niecała 10, nagrodzona 
medalem za najlepsze wykłady rzemiosł i naj
zgrabniejszy krój. Uczennice szybkie odnoszą 
korzyści. Ceny przystępno. 36881

Biuro rekomendujące nauczycieli, guwer
nantki, bony, oficjalistów. Krakowskie-

Przedmieście 7. Dąbrowska. 2851 .

I ekcje tańców salonowych sposobom ula- 
Utwionym, podług systemu wiedeńskiego i 
warszawskiej szkoły. L. Sikorski, nauczyciel 
tańców. Kricza A6 25. 0923
M^tteapian?ob,apoU3O kbp.n’u?MR“" T.laSDy.m 
110—14.  ' Majkowska

Nauczycielka z dyplomem ----
duego petersburskiego instytutu przyjąć lekcje w godzinach popoludniowv/h° 

Złota 23, m._7._________ _________ 2904 J ‘

Nauczycielka muzyki, z patentem beriim 
skiego konserwatoijum ma 4 godziny wolne 
tygodniowo. Cena przystępna. Udziola na 

mieście i u siebie. Śliska 6, mieszkania 6, od 
oficyny. '-932

otrzebny korepetytor posiadający dobrze 
irancuzki i niemiecki, 2 godziny dziennie.

Hoża 6, ni. 12> od B®4* ł~X ‘^890

nuchhalterji wyucza specjalista S. Rogul- 
Uski, upoważniony od Władzy Marszalków- 
ska 138. 2694 ____
Francuz poszukuje lekcyj za mieszkanie. 

Oferty N. K. przyjmuje Kurjer. 2291

Francuzka szkoła rzemiosł, Mazowiecka 11, 
rozpoczęły się kursa kroju (systemem 
Lafcriere i Worth’a), szycia, krawatów, haftu, 

wyszywania na tiulu, deskowych i włóczko
wych robót, malowania na drzewie, porcelanie, 
jedwabiach, terracoty, barbotiny, prania i re
paracji koronek, heljominiatur i wypalania na 
drzewie Przyjmują się pensjonarki. Dla prak
tycznych zajęć, przy szkole pracownia sukien 
i okryć._______________________2908_____
t/aucjonowane biuro nauczycielskie Józefa 
RChoromańskiogo, Zgoda 6, mado umieszcze
nia zdolne nauczycielki polki, bony fraucuzki 
i niemki. ____________ 2587
! ekcje muzyki i teorji. Świadectwo konser- 
Lwatorjum. Długa 18, m. 17. 310r

Niemka młoda dyplomowana, udziela poje- 
dyńczej i zbiorowej lekcji, także korespon
dencji handlowej i bucbhalterji. Chmielna 

30, mieszkania 13, od 11 ‘/ą—1._____ 2866
naryżanka udziela lekcyj konwersacji fran- 
I cuzkiej zbiorowej 3 razy tygodniowo, 2 go
dziny 3 rs. miesięcznie. Rymarska 16. 2875
przyrodnik, posiadający dyplom uniwersy- 
I tetu warszawskiego poszukuje lekcyj. Ul. 
Smolna 15, ni. 12. 2655
rolrzebny chłopczyk do wspólnego przygo- 
I towania do klasy wstępnej gimnazjum. Ul. 
Złota 22—20. 2285

Student (prawnik) poszukuje korepetycyj,
zajęcia w biurze adwokata, albo rejenta, 

(może być i w godzinach rannych)—albo też 
kondycyj ni wyjazd. Oferty poste-restanto 
.Studentowi." 268r

Szkoła kroju Leontine, Królewska 31, m. 8.
Wyucza najpiękniejszym systemem Wor

th’s, tylko za pomocą kredy i centimetru. Pa- 
tenta wydaja potwierdzono przez władzę. 
Przyjmuje z pomieszczeniem niedrogiem. 1758

Student uniwersytetu, doskonale obznaj-
miony z naukami w zakres gimnazjalny 

wchodzącemi, poszukuje lekcyj lub korepety
cyj. Chmielna 45, m. 11. 241r

Szkoła rzemiosł, Długa 18, m. 17. Krój su
kien najnowszą metodą paryzką, kapeluszy, 

krawatów, malowania, etc. Biedne uczę kroju 
darmo._______  3O9r_____
Szkoła frOblowska Ludwiki Jahoikowskiej,

Wspólna 40, 2672

Udzielam muzyki u siebie i na mięście. 
Jasna 10, m. 4. 2943

Si o niesienia osobiste.

Dla Czarnulki list na poczcie.
______________________________ 29C9____ _

Dla Obywatelki W. N. P. list od X. Y. Z.
2238 11 a poczcie._________________ 2930

List dla „Z. 26” na poczcie od 700 i 35.

List dla Kazimiery AJ 318 na poczcie. 
_____________________________2929______  |

Mam lat 42, katolik, kawaler, inteligentny, I
niezależny, charakteru łagodnego. Mam od ' 

kapitału rs 600 rocznie dochodu, dla braku i 
stosunków przez pośrednictwo anonsu poszu- I 
kuję dozgonnej towarzyszki, panny lub wdo- ! 
wy, katoliczki lub owangeliczki, nie zważając 1 
na urodę, byle była uczciwą i łagodną, przy- i 
tem aby od kapitału jej, który może być za- ; 
bozpieczony, procent roczny choćby w przybli- j 
żeniu równał się mojemu. Proszę to p;zyjąć . 
na serjo. Oferty adresować proszę postn-re 
stante Warszawa dla „Lubianego Ań 1". O 1 
wysłaniu na pocztę proszę zawiadomić w Kur- ■ 
jerze. 2649_____ .
Ziemianin, kawaler, katolik, lat 30, jak mó

wią przystojny, zajmujący posadę przyno- i 
szącą rocznego dochodu rs. 1,000, życz£ sobie ' 
w celu matrymonjalnym z braku znajomości 
tą drogą poznać pannę młodą, przystojną, wy- | 
kształconą i gospodarną. Posag wymagalny 
od 4 do 5 tysięcy rubli. Łaskawe panie raczą . 
zawiadomić gdzie składać oferty, adres: Kutno 
do księgarni Hermana Geista, dla Ziemianina 
Wł. O wysłaniu oferty proszę zawiadomić w ; 
Kurjerze.________________________285r

I’ o s a d y i prace.
a) Poszukiwane.

Anons. Szukam posady kasjera, kontrolera ; 
w majątku ziemskim lub w fabryce, kaucji 
złożę 2,000 rs. Wiadomość: Marszałkowska 

Aj 106, „Cbambres-garnies”, Bieliński. 2986 ■ 
Agronom dubłańczyk, z kaucją parę tysięcy

rubli, szuka posady odpowiedniej, gorzelni- ; 
ctwo i rachunkowość posiadam. Wiadomość: j 
Marszałkowska AS 106, 111. 1, rządca. 2987 ; 
Inteligentna, młoda, ze środniom wykształ- I 
cehieni panienka, prbsi bardzo o zajęcie: do , 

towarzystwa, lektorki, wyręczenia pani domu ' 
łub inne odpowiednie, tu albo na prowincji.— i 
Marszałkowska 141, m. 1L  298r ;
Inżynier chemik poszukuje odpowiedzialne
go stanowiska w przemyśle lub handlu.

Przedstawi kaucję hypotcczną kilkar.aśiio ty
sięcy, przy odpowiednich warunkach, gotów
ką kilka tysięcy rubli. Oferty: Kurjer sub. 
S J00.________ ____________  2604
l/aucji 50 000 rs. lub wyżej może zapewnić 
[\bypotecznio obywatel ziemski, miody, wy. 
kształcony, posiadający obce języki, otrzymu
jąc odpowiednią posadę, zastępstwo lub jene- 
ralną reprezentację. Oferty: Piotrków guber- 
njalny sub F. 50. 2478

Kawaler mający lat 34, katolik, były woj* 
gl owy, poszukuje zajęciu z małą kaucją. 
Oferty: poste restante Warszawa, dla piszą- 

cego. 2572
Młody człowiek, z patentem gimnazjalnym, 
lit; oszukuje kondycji na wyjazd nawie:..— 
Ofoity składać w Kurjerze dla P, M. 2934 
Młoda przyzwoita panna, znająca krawiec- 

czyznę, me wymagająca, poszukuje miejsc? 
do towarzystwa lub bony, wołałaby na pic 
wincję. Łaskawe oferty w kantorze Kurjera 
dla „Zofii?________________________ 2948
Kf.łcda niemka szuka miejsca na demi-place. 
lit Kolna AS 8, m. 16. 2972

Niemka z długoletuiem świadectwem po
szukuj’ miejsca do dzieci i zajęcia się do. 
incm. Ulica Długa 9, Schronienie nauczycie* 

lek.  2887 
r. fiiruję paręsot rubli za wyrobienie pry- 
Uwatnoj posady. Osoby interesowano raczą 
złożyć oferty w katorze Kurjera, pod literami 
AL D. Aż 100. Dyskrotność zapewnia się. 2571

C; sobą średniego wieku, polka, znająca ję
zyk n omiec-i, poszukuje miejsca bony dó 

mniejszych dzi ci. Wiadomość: Jasna Aż 2, 
w sklepie spożywczym od godz. 1 l ej do 5 ej 
po południu. 2575

Od wielu lat Zarządzający domami rządca, 
gruntownie obeznany z przepisami joliiyj- 
netni i sądownictwem, poszukuje zarządu uu- 

żego domu lub prowadzenia meldunków po
dług tegoczesnych wymagań. Oferty składać 
w kantorzeKurjera Warszawskiego dla „Rząd
cy^, 2888

Osoba młoda, inteligentna, przyjemno! po
wierzchowności, poszukuje miejsc 1 do go
spodarstwa, zarządu domu lub do sklepu, do 

pojedyńczoj osobj- lub też do domu familijne
go polskiego, russkiego albo niemieckiego.— 
Wiadomość od godz. U-cj zranado2-ej po poł. 
Przejazd Ać 7, pierwsze piętro od bramy, dzwo
nić od ulicy. 2901

Ogrodnik teoretycznie i praktycznie obe- 
Uznany z wszelkiemi plantacjami tegoż za
wodu, poszukuje posady od 1-go marca lub 
1-go kwietnia r. b. do zakładania lub prowa
dzenia ogrodów handlowych, procentujących, 
na więkzzych obszarach pod miastem lub przy 
stacji drogi żelaznej. Umowa kilkoletnia, 
pierwszy rok pensja, dalszo lata procent od 
dochodów. Wiadomość, korespondenc. \\ ar- 
gzawa, Trębacka 13, mieszkania 15, „dla Ogro
dnika." 301r
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L aszyaistka potrzebna zaraz do sukien.— 
•» Leszno 4, mieszk. 5. 308r

sca, znam się na kuchni, ma- 
" . 2984

Magazyn sukien i okryć damskich M. Mar
cinek, Niecała A-i 11. Osoba dobrego wzro- 
S zgrabna, posiadająca języki, potrzebna 

do sprzedaży.2720

panienka inteligentna, średnio wykształ- 
j: eona, poszukuje miejsca towarzyszki lub 
. a?jerki, kaucji 100 rs. Oferty: Kurjer „Wie- 
Sjjaczce.’ 2922

L oti zetna jest dziewczynka, niemka, lat 14, 
i_do dzieci. Długa Mi 34, m. 13. 2941

potrzebny uczeń (chłopiec) do kantoru skła- 
Jjlu win. Długa A-- 46. 2825

hoktór potrzebny. Wiadomość: Chmielna
10, m. 6.__________________ 2621

Kolporterzy potrzebni do korzystnego inte- 
•wpeu. Swiętokrzyzka 8, m. 3. 2614
Sflagazyn
■rlciuek, N:

poszukuję miejsca, znam się i 
wymagam. Wilcza 22—12.________

\ ‘Użący bardzo porządny, pilny, spokojny, 
~kawaler, z dlugoletnlom chlubnem świado- 
lwem 2 dużego domu ze wsi, poszukuje służ 
y w Królestwie, Cesarstwie, w dużym domu 
'Jb u samotnego pana Oferty uprasza: kantor . 
^drjera Warsz, .Służącemu X.” 2993 
/ kaucją rubli tysiąc osoba z prowincji po- 
?>szukuje miejsca kasjerki. Łaskawe oferty 
‘kladać proszę w kantorze niniejszego pisma

I-B. 1,000. 2592

ho księgarni potrzebni dwaj uczniowie, 
Qjedon obeznany z księgarstwem, drugi na 
fraktykę, z rekomendacjami. Oferty w Kur- 
jerze .Uczniowie.* 2836

fotrzeba dwóch chłopców* z prowincji do 
warsztatu ślusarskiego. Ulica Erywauska

* 3 domu.  2885

potrzebna izraelitka niemłoda, pracowita, 
•do pomocy w gospodarstwie domoweni.  
przyrzeka się obejście familijne, Tylko osoby 
6*romno i praktyczne zgłaszać się mogą do za- 
■SSjLnjącego, ul. Dzielna 67. 2965
potrzebny jest uczeń z chlubnemi świade-
• ctwami szkolnemi do fabrycznego składu 
<£gni Rolorta Ziegler, Trębacka 4. 315r

potrzebna irancuzka z dobrym akcentem do 
• konwersacji. Swiętokrzyzka 17, mieszk. 13, 
JM. do 8-ej.  2914
potrzebna zaraz do gub. pol.-zacb. osoba in- 

teligentno, silna, zdrowa, wesołego usposo- 
d'onia i znająca masaż, do słabej osoby. Bliż- 

wiadomość: Swiętokrzyzka 17, m. 13, od 
J^pB-ej. 2915

Usarz znający robotę rowerów potrzebny, i 
y^iakowskie-1 rzedmieście 57, do meohani- i 
^.między godz. 12—2-gą.  2910 |
/8raz potrzebna zdolna maszynistka do tTrl 1 Łkotów. Hoża 7, w ogradatoi 8Wt/ j

potrzebny jost og.iodnik żonaty, pracowity, 
gruntownie obeznany z hodowlą palm, 
Welkich roślin cieplarnianych i oranżoryj- 
Jeb, warzyw, drzew owocowych, ozdobnych, 
*>>a, moreli, brzoskwiń. Zarząd dóbr Płonne, 

Poczta Dobrzyń nad Drwęcą, gubernja pło- 
 2617

potrzebny jost na bufetowego na prowincję 
‘‘‘.‘ody człowiek ze stanu kupieckiego lub 

,“Mierniczego, posiadający znajomość języ- 
niemieckiego, russkiego i polskiego. Wy- 

"“gn dzenie rs. 20 i całkowito utrzymanie.— 
".'Csnoręcznie pisane oferty w russkim i pol- 

5?>ni języku proszę składać ped lit. .R. S. 
Bufetowy,«  2616

rortepian sprzedaję ratami, wynajmuję, re-
I paracje, strojenia przyjmuję. Nowy-Świat 
JA 56._________________ 758________
Fortepian zupełnie ś.uieży tanio sprzedam.

Kr»kow»kie-Pra»dmi*ści» 64—i 8717

folrzebnc są panny do sukien i staników. 
„Hoża Mi 20, mieszk. 4. 2947 

hotrzebne panny uzdolniono do krawatów 
bielizny. Bracka 12, mieszk. 38. 2959

potrzebne są zdolne podręczne do trykotów. 
JJdaiju, Złota 26.  2962

b) Zaofiarowana.
Pona niemka potrzebna. Wspólna 16, mie- 
^zkania 5. 2982
Chłopiec od lat 15, dobrego prowadzenia, 
Vpotrzebuy do sklepu z wódkami. Wspólna 
*19, róg Kruczej. 2573

Do kwiatów potrzebne są panny i podręcz
ne za dobrem wynagrodzeniem. Uczennice 
•araz płatne lub ze wszystkiem. Ul. Podwale 

*12. 1246

Do krawatów potrzebne są podręczne.— 
^Ogrodowa 5, mieszk. 20.____________ 2963

Oozorca furmanów, człowiek energiczny, 
doskonale obznajmiony z przewózką leśną, 

Mońini i t. d., potrzebny na wieś. Reflektanci 
?echcą się zgłaszać na Senatorską 19, miesz
kania 11. 2653

Uoirz®bny inkasent do piekarni, z kaucją 
*,rs. 300. Miedziana Ni 7, m. 2. 2862
CRnr.a potrzebna zaraz kompletnie uzdolnię- 
^na do strojów. Długa 4, Janina. 2447 
potrzebna panna służąca niemka od 1 kwie- 
a ”la do wieikiego domu na prowincję. Wia- 
<^°ść.' portjer, hotel Brtlhlowski. ' 1947
potrzebny jest uczeń w wieku lat 13—14 
^o cukierni, Twarda Aż 4. 2669
potrzebna bona niemka z szyciem. Gęsia 

u doktora. 2477 ’

KURIER WARSZAWSKI.—Duia 29 stycznia 1891 ftT

Narządzający agronom, kawaler, z reko- 
Łmendacją i kaucją rs. 2,000, znajdzie odpo
wiednie miejsce. Bliższe szczegóły ul. Krucia 
Jii 29, m. 21. 1449

Kupno fi sprzeilaŁ.

Adres. Meble z pięciu pokojów pozostawio
no tanio do sprzedania Krucza 21, nad 
cyrkułem. ___________ 13r

a\ Od 2 rs. 50 sukienki trykotowe ładne. 
fl/Przyjmują się obstalunki na staniki try
kotowe (Jersey), żakiety i ubranka dla chłop
czyków w ciągu 24 godzin. Królewska A6 45, 
mieszk. 15._____________________ 85r_____
antyki meble z bronzami do sprzedania.— 
KDluga Ni 5, m. 7. 2313

Adres: Żórawia 4, m. 1. Kupuję i sprzedaję 
różnego rodzaju meble i biżutorję jaknaj- 
bardziej zużytą, zegarki, zegary, maszyny do 

szycia, numizmaty.  2952  
Adres malarni i najtańszego w Warszawie 

składu porcelany St. Mioduszewskiego, ul.
Szpitalna 10. Br

Bilard do sprzedania. Piwna Ni 29, w bawa- 
,jj._______________ 2905

Bardzo tanio suknia balowa jasna jedwa- 
bna u Puriset, Nowy-Świat 33._____ 2468

Bardzo tanio. Jest do sprzedania kareta 
trzyoaobowa lekka, w* * * zupełnie dobrym sta

nie. Ul. Swiętokrzyzka Ni 27, u stróża. 2439 
Czarne wyborowo rękawiczki damskie na

2 guziki para 50 kop., 3 gaż. 60 kop,, 4 guz. 
75 kop,, 6 guz. 95 kop., poleca fabryka i maga
zyn Józefa Łukrec, Tłomackie N: 3. 9r 
pały nakład pożytecznego i pożądanego wy- 
Gdawnictwa, wynoszący około 1,500 egzem
plarzy, tanio do sprzedania. Korzystny inte
res dla mającego parę tysięcy rubli lub dla 
wydawców pism perjodycznych. Oferty w 
Kurjerze dla R. 2815_____
Dla obywateli wiejskich! Kagańce czyli po

chodnie naftowe do oświetlania dróg lub 
robót w polu, trwałe, praktyczne, sztuka po 
rs. 1.50, poleca fabryka wyrobów blacharskich 
Karola Jung, Mazowiecka 5. 179 
nywany najróżnorodniejsze, kołdry, obicia 
Umebli, serwety, chodniki—największy wy
bór! najniższo ceny! główny skład Giełżyńskie- 
go: Marszałkowska 187. 156r.

Do sprzedania duże lando w dobrym sta
nie, cena 500 rs. Ul. Dobra 55, u właści

ciela;_______________________ 2605

Do sprzedania! narzędzia mechaniczno-ślu- 
barskie, kolebka, krzesełko na kółkach że
lazne, bardzo tanio. Marjańska Ni 4, mieszka- 

nia 18.________________________ 2985_____
Dwa blaty marmurowe białe, długości 260 

cm. każdy, czyli razem 520 cm., a 05 cm. 
szerokie, do sprzedania tanio u A. J. Wiśnia- 
kowskiego, ulica Trębacka róg Nowosenator- 
ski»j 2.________________________2979

Do sprzedania z powodu żałoby zupełnie 
nieużywane okrycie eleganckie nu wacie 
wełnianej i suknia modna. Twarda JA 5, w 

pracowni W-ej Beistor. 2968

Do sprzedania futro męzkio, palto i okry
cie damskie. Chmielna 89, m, 13. 2935

Do sprzedania suknia czarna jedwabna i 
erem wełniana. Kanonja 26, piętro 1-sze, 
pracownia sukien._______________2994

Do sprzedania etażerka i porcelana, Nowy-
Świat 24, stróż wskaże.___________ 2896

Do sprzedania futro skunksowe prawie no
we i łóżeczko żelazne medaljonowe. Wil
cza 18, m. 1. 2874_____

Do sprzedania stół o dwóch szufladach do 
pracowni, maszyna Whelera-Wilsona, lustro 

stojące, łóżeczko dziecinne, wszystko za przy*  
stępu.ą cenę. Bednarska JA 6, na 1-eni piętrze 
od frontu.___________________ 2869

Do sprzedania maszyna pończosznicza JA 13, 
maszyna pończosznicza Ja 12, maszyna poń
czosznicza Jft 11, maszyna pończosznicza szla

kowa szeroka Ji 9. Ulica Cicha Ai 4, mieszk. 
Ąś 14, drugi dom od Tamki.____________ 2920
Do sprzedania tanio otomana dobrze zro

biona, włosem wysłana, dobrym materjałom 
pokryta. Leszno 2, m. 30. 3001

Fortepian czarny o 7-iu oktawach, z angiel
ską mechaniką, jest do sprzedania przy ul. 
Nowy-Świat Aś 26, m. 11. Oglądać można we 

wtorek, czwartek i sobotę w godzinach od 2 
do 5-ej._____________________ 918_____
Fortepian z pięknym mocnym tonem do 

sprzedania. Elektoralna Aś 9, m. 9. 2085

F Muszkat, Orla 12, poleca: „Jersey’ ubran- 
,ka dziecinne, pończochy od 50 kop. bez 
szwu, nadróbki 30 kop., til d'Ecosse i fil de 

Perse, po cenach zniżonych. 261r

Fortepian zagraniczny, prawie nowy, za rs. 
240. Niecała 4, ni. 4. j 2506

r abryki własnej suknai korty poleca A. ttu- 
I*  dowski, Marszałkowski 151. Ir

Bufet i skład wędlin z warsztatem i komple- 
tnem urządzeniem, w środku miasta, do bu
fetu należą: ślizgawka, łódki, karuzele, hu

śtawki, kręgielnia, strzelnica, teatr, bilard, 
sala wielka gdzie odbywają się zabawy. Tak
że można wynajmować mieszkania letnie, z 
powodu niemożności prowadzenia dwóch inte
resów, razem lub osobno do sprzedania. Wia- 
domość w lasku na Czystem.______ 2900

Do odstąpienia poczthalterja w mieście po- 
wiatowem, połączona z dzierżawą ziemi.— 
WiadoBoM: Now»Miattol~, Bk.ś» 2918

rortepian Hofora, mało używany, do sprze- 
i dania. Długa 25, lombard.________ 278r
Fortepian sprzedaję. Nowy-Świat 8, m. 43, 

widzieć do południa,______ 902
rortepian, pianino, sprzedaję ratami, wy- 
I dzierżawiam najprzystępniej, strojenia. Je- 
rozolimska 84, Strzelecki.____________ 629

Futro skunksy w dobrym stanie tanio do 
sprzedania. Trębacka 11, mieszk. 17. 2816 

rortepian E’chiOdera z angielską mechaniką 
I 6 szprejców, mało używany, tanio sprzedam. 
Róg Leszna i Żelaznej 93—4. __

j rortepian sprzedam prawie nowy za pól ce-
1 ny. Krakowskie-Przedmieście 17._____ 2957

I płowa jelenia, wspaniałe rogi, szyja natu- 
j Uralne, oprawione, pojcdjńcze rogi, sorwant- 

ka, porcelana antyk, sprzedają się. Nowy- 
Świat 38, m. 4. 2966

Gazometr czteruastoplomienny i żyrandol 
do sprzedania. Skład win Rageckiego, Pod- 
wale 18._______________________ 2839

parnitury balowe, girlandy ślubne, ceny 
Jjniskie. Przyjmuję do nauki bardzo tanio.— 
Swiętakizyzaa 9—5. 2894

Garnitur mebli kryty jutą, w*  dobrym sta
nie, do sprzedania, kanapa, dwa fotele, czte
ry krzesła i stół. Wilcza 39, m. 7, w godzinach 

między 9—11-tą i 2—5-tą'.___________ 2884

Garnitur mebli czarnych stylowych, pokry
tych aksamitem bordo, slupy czarne, wazo
ny, kandelabry ścienne, płaszcz czarny baidzo 

mało używany, sztychy włoskie w starych ra
mach, do sprzedania za przystępną cenę. Se- 
natorska 10, mieszk. 3.____________ 1265
Jest do sprzedania suknia strojna jedwabna, 

dolmanik biały. Ulica Książęca Nj 1, m. 10, 
od godziny 3 do 5-ej.____________ 2953_____
tfoniczynę białą, czerwoną, nasiona, zboże, 
Iłkupujemy po najwyższych cenach. Miero
sławski, Elektoralna 5. 212r
|/asy ogniotrwałe najtańsze i fiajlepsze u
ItR. Bohtego, Nowy-Świat 34.2r

Konserwy z gruszek do sprzedania. WspM- 
na 44, m. 13, od godz. 9 do 1-ej po poł. 2591

I ustra na raty sprzedajo miejscowym i na 
Lprowincję fabryka Maurycego Siluerborga, 
Rymarska 8. Z powodu istniejących firm po
dobnych proszę uważać na dokładny adres: 8 
Rymarska.2690

Meble, zegar, szafy zbywam. Chmielna 29, 
mieszk. 3.2523

fif, aszyna ręczna Śingera rs. 22, nożna 25.— 
Ili Dzika 20, mieszkania 34. 2001

l/upuję, sprzedaję garderobę damską mało 
ftużywaną. Widok 3.2860

Kocioł parowy do sprzedania z dwoma bu-
IJerami i zupełną armaturą, Jak tego wyma

ga prawo; powierzchnia ogrzawałna 65 me
trów  , wszystko w doskonałym stanie. Zło
ta 8, m. 5. Tamże do sprzedania kocioł o 18 
siłach, również w najlepszym stanie. 2623

lU.eble salonowe, garnitury czarne, orzecho- 
III we, szafy, kredens, stół, krzesła, łóżka, ko
mody, otomana. Mokotowska 59, przy Placu 
św. Aleksandra, stróż wskaże.77r

Konie po niepraktykowanych cenach, dery 
cieple, trwale, kołdry dla służby, sukno nu 
wybicie podłóg. Mierosławski, Elektoral

na 5. 3041-

ibry, świeczniki, szafa sklepowa,
i, lustra. Jasna 2, ni. 6,2973

Meble z całego apartamentu, składającego 
się z 7-iu pokojów, z powodu wyjazdu po
zostawiono do sprzedania w całości lub w czę

ści. Trębacka Ni 4, mieszk. 11, od godziny 11 
de a-qj- J67»

Meble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho
wy . lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, ftół, krzesła, łóżka, biuro, szeslong, fi

ranki. Złota 3, róg Zgody, czwarty dom od 
Marszałkowskiej, mieszkania 4. 2109

Maszyny do szycia Singora różnej wielko
ści i Buldog w dobrym stanie za przystę
pne ceny, u mechanika, Nowy-Świat 52, pier- 

wsze piętro. 2701

l/upuję fortepiany,, pianina, zamieniam, ro- 
Rparacje przyjmuję. Krakowskie-Przedmie- 
ście Ni 17, A. Grauke. 2520

uupię maszynę nożną Singera w dobrym sta
nnic. Oferty pod lit. E. IV. przyjmuje kantor 
Kurjera Warsz. 2909

Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, 
kredens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, 

firanki. Chmielna Ai 37, m. 30, przy rogu Mar- 
szułkowskiej.__________________ 2'211______
Rh eble salonowe: garnitury czarne, orzeeho- 
Iłlwe, fantazyjne, szafy, łóżka, umywalnie, 
do jadalni dębowe, szafka lustrzana, bibljote- 
ki, otomany i inne Marszałkowska 119, w po- 
dwćrzu, druga brama, mieszkania 15. 1991

Meble, garnitury, otomany, szeslongi, so
fy, szafy, komody, łóżka, biurka i inne 
po niepraktykowauie niskich cenach. Krak.- 

Przcdm. 10, m. 6.___________________ 2510
njieble po zwiniętym magazynie, rozmaito 
Ingarnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre
densy i inne za bezcen. Świętokrzyska 16, m, 
13, w bramie na lewo.  2690

na 9.

Potrzebna suknia czarna lub ciemna jedwa
bna na otyłą osobę. Złota 24, tu. 53. 2583

Pianino Bliithnera do sprzedania. Krakow.
skie-Pizedmieście 64—2. 2998

Tafiio do sprzedania frak i książki różne. —
Ale;o Jerozolimskie 16, m, 5. 2891

Tanio sprzedam fortepian Kerntopfa, meble, 
kredens, szafy, stoły, urządzenie kuchenne, 
bryczkę, siodło, duże oleandry, dubeltówkę, 

torbę, psa młodego. Warszawa, Nowo-Kroch- 
malna 92, Wolskie rogatki. 2913

Piękne kolczyki i bransoleta, szmaragdy z 
brylantami, do sprzedania. Wapiński, jubi
ler, Krakowskie-Przedmieście 55. 2955

Otoman;! rs. 19, szeslong 15. Wspólna 20, 
od ulicy, tapicer. 2673

Suknia strojna jedwabna, gobelin, raz uży
ta, do sprzedania za rs, 40. Wspólna 26 

mieszk. 6. 2712

Tanio otomana i sof;. Żórawia 26, od Mat- 
Ilkowskiej, u tapicera. 2946

otomanę dobrej roboty i szeslong sprzedam 
Uniodrogo. Miodowa 19, mieszkania 1, oficy- 
na prawa. 2551

Wiedeński fortepian i różne meble do sprze
dania. Chłodna 50—7. 2945

Wino Morozowicza, czerwone gorące z ko
rzeniami, szklanka kop. 20, codziennie w 
sklepie własnym, Plac św. Aleksandra 18, w 

domu W-go Fuchsa. 294r
*iupełna wyprzedaż wyrobów metalowych, 
Azabawek i naczyń kuchennych po cenie niżej 
kosztu, z powodu zmiany interesu. Szafy skle
powe tanio do sprzedania. Czysta 6, Tarnow
ski. 1794

Sery śmietanowe z dóbr Kluczkowlct 
spizedaje się na pudy po rs. 5.25 i w cegieł
kach po 14 kop. za funt w kantorze Jana Kle- 

niewskiego, ul. Długa Ni 28, od godz. 9-?j zra- 
na do 4 oj po południu, w święta zrana od 10 
do 12 oj. 2029

Z powodu wyjazdu do sprzedania 2 tuziny 
krzeseł dębowych gustownych, szafa orze
chowa. Nowomiejska (Gołębia) Ai 16, Łukow

ski. 2703

Oprzedaję różne starożytności, meble, por- 
Ocalan?, bronzy, materje, żyrandole. Żabia 7, 
mieszk. 3. 2897

Meble używane, kredens,. stół, biureczke 
garnitur, komoda, zegary, ramy, obrazy.— 

Złota 9, mieszk. 78, u rzeźbiarza. 2525

Masło litewskie przysłano do sprzedania.—
Sienna 18, m. 4. 2342

aa eble. Z powodu zupełnego zwinięcia ma
lls gazy nu wyprzedaż reszty różnych mebli 
za bezcen.— Marszałkowska 117, Myszkow
ski^ 2676

Meble bordo salonowe i lampa wisząca za 
__230 rs. Zielna 15, m. 2. 2499 

IT asło śmietankowe i sery litewskie w wy
li'borowych gatunkach. Nowogrodzka 37, 
mieszk. 4. 2983

ZKrasnodębska, dawniej Warsz. Stówa- 
.rzyszenie sprzedaży owoców, Chmielna 26, 
poleca świeże jabłka, gruszki, winogrona, co

dziennie świeże pieczarki, powidła śliwkowe, 
konfitury, konserwy soki, masło świeże, solo
ne, sery, towary kolonjalne w wyborowych 
gatunkach, po cenach umiarkowanych. 2916

Bnteresa lian<11. i mająt.
Rjent zdolny poszukuje artykułów do rozpo- 
Hwszechnienia w Warszawie i na prowincji. 
Próby od rs. 1 do 100 biorę za gotówkę. Ofer
ty w Kurjerze W. H. 33. 2938

Pianino do sprzedania za rs. 100. Święto
krzyska M 25, mieszk. 2. 2903

Pianina nnjnow.'zych systemów. 4-letnia 
gwarancja, tanio do sprzedania. Fablwka 
Koiszwitz. Krakuwskic-Przedmieście 38. 2535

Bil ęps 3 miesięczny, rasowy, do sprzedania. 
IllŚwiętokrzyzka 11, m. 1.____________ 29 >7

Motylki kolorowo do balowych i kostjumo- 
_wych toalet. Krucza 49—10. 2912 

Hgeble używane rozmaito poleca zakład 
g?I używanych przedmiotów, Maków, ul. Sol- 
—_2.-____________ __ __________ 2552

Ogiera kupię niedrogo, choćby z felerami, 
byle .nie dzicdzicznomi. Wiadomość u szwaj- 
cara hotelu Polskiego. 1370

Otomana do sprzedania. Ul. Sosnowa M 1, 
stróż wskaże. 2917

Otomana ładna 25 rs., szeslong 14, garnitu- 
rek gabinetowy 38. garnitur simlerowski 
tanio. Hoża Ni 38, m. 22. 2882



KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 39 itywnla 1891 ft Nr 29

Abiady prywatne, dobrze przyrządzane, po
V18 kop., w kawiarni. Sienna X 7. 2991

nokój z usługą, utrzymaniem lub bez. Ul.
I Zielna 13—15. 2961

muje Kurjer dla „' CO.” 2895
rprzedaż gruntów dworskich za pośredni- ' 
Octwem banku włościańskiego, b. wyższy u- I 
rzędnik skarbu. Złota 25, u stróża. 2892 ■

Jeden lub dwa pokoje, elegancko umeblowa
ne, front, Nowy-Świat 70, m. 5, wejście 
wprost z ulicy, wprost klubu. 302r

ry wam na fortepianie. Żelazna Ni 69, mie
szkania 17. 2206

l/rojn i szycia udzielam. Pracownia sukien 
RKamińskiej. Nowy-Świat 22. 2886

(klep jest do wynajęcia zaraz, sa restaura- 
vcję lub na skład wódek, lub na inny into- 
res. Solec As 99. 2570

Dom do sprzedania w środku miasta, szacu
nek 170,000, do kupna potrzeba 50,000.— 
Oferty w kantorze Kurjera dla J. A. 2978

W drukarni Kurjera 473c (nowy 91 ' >o3BOjeuo HewypoDBapuiana 17 (281 fluBapa 1891 r.
Redaktor Franciszek O'-’-weki.-Wydawov, Wacław ■-ymanoweki 1 Antoni Pietkiewicz (Adam Pług).

Massażystka A. Niewiarowska przyjmują 
od 4—7. Senatorska 22, 12.2975

Do sprzedania fabryka octu wraz z zabu
dowaniami, przynoszącą netto 2,800 rs., za 

rs. 7,500. Elektoralna 51, mieszk, 5, od 3—7-ej 
po południu. 2411

różyczka kilka tysięcy rubli na pierwszy 
I numer hypoteki domu murowanego w War
szawie. Wiadomość róg Wareckiej i Nowego- 
Światu, w sklepie wód gazowych.______ 2870

Com nowy do sprzedania na 11 procent.—
Wiadomość: Twarda 46, mieszk. 30. 2981

Kto raczy przyjąć dziecko na własność ma
jące rok i osiem miesięcy, raczy się zgłosić 

na Nizką Aś 39, u stróża.2867

Poszukuje się wspólniczki z sumą rs. 3,000 
do rozwinięcia bardzo korzystnego interesu. 
Oferty proszę składać w kiosku na Placu Tea- 

tralnym pod lit. J. R.2878

Handel spożywczo-kolonjalny z powodu o- 
tr ymania posady na bardzo dogodnych wa
runkach do sprzedania. W iadomość: Marszał

kowska Ai 95, ni. 52. 29-9

Rybołówstwo złożone z 10-iu sadzawek, u- 
Iłrządzono, zarybione i nitgące być bardzo ta
nim kosztem powiększone, o 3 wiorsty od sta
cji drogi nadwiślańskiej, jest do wydzierża
wienia na dłuższy przeciąg czasu. Bliższa wia
domość; ul. Krucza Ni 29, m. 21. 1448 

Od rubli 3—5 wykończam suknie damskie, 
podług najnowszych modeli paryzkich. Ste- 
fanja K. Nowy-Świat 40, pierwsze piętro od 

frontu. r 303r

F oszukuje się kupna apteki w Kiólestwie
Boiskiem, z obrotem 4 do 5 tysięcy rubli.— 

Łaskawe oferty proszę składać: Warszawa ul. 
Dobra 63, m, 23, W-ny Zienkowski. 2009 Nowy-Świat Ni 41. Sześć pokoi, przedpokój, 

kuchnia, garderóbka, dwa pasaże, wygódka, 
2 piwnice i góra wspólna, wodociąg i zlew, na 

1-m piętrze, w 1-m dziedzińcu, każdego cza
su. 312r

Do wynajęcia pokój z meblami, usługą, o- 
pałom. Niecała 12, m. 30. 2714

Arywam wieczorki po rub. 3 i 5. Długa 
UJfe 10, w sklepie p. Aleksandry. 2974

no sprzedania majątek ziemski przestrze
lani do 3,000 diesiatin, z dworem i dwoma 
folwarkami. Może być sprzedany częściowo. 
Zgłaszać się pod adresem: stacja Kisieli (gub. 
suwalska), majątek „Diwo”, A. J. Malewiń- 
ski. 2937

WHrubieszowskiem majątek do sprze
dania, włók 80, bez serwitutów, 3,500 rs. 
stałych dochodów. Informacje udziela p. Gar- 

szyriski, Hoża 5. 576

Skład węgli do sprzedania z powodu wyja
zdu. Ul. Koźla 9. 2893

Nowy-Świat Ni 41. 5 pokoi, przedpokój, 
kuchnia, pasaż, wygódka, 2 piwnice, góra 
wspóina, wodociąg i zlew—na 2-m piętrze, w 

1-m dziedzińcu, każdego czasu do wynaję
cia. 314r

Planista artystycznie grający do tańca, 
przyjmuje wieczory. Ulica Złota 34. — Wę- , 
grzycki.2747

Abiady smaczne na maśle po 30 kop. Świę*

piekarnia kompletnie urządzona ze skle-
• peni, mieszkaniem, stajnią, lub bez, do wy. 

od 8 kwietnia. Ordynacka 11. 2596
P?..??0 I’®J®dyńcze, na 1-m piętrze, z opalem 
róg Złotej' d° w,u^oia- Marszałkowska 114,

Utokrzyzka Ni 20, mieszkania 11, trzecie pię*  
tro.________  2611

ęklep wiktuałów do sprzedania za cenę 150 
Ors., targu dziennego od 10 do 13 rs., komor
ne miesięcznie 14. Kupujący mogą się prze- 
konać. Wiadomość: Chłodna 53, u stróża. 2976

przyjmuję suknie do roboty, udzielam kro- 
Iju; potrzebne panny podręczne i do nauki, 
z prowincji znajdą stale pomieszczenie. Ul. 
Chmielna 45, mieszkania 11, drugie piętro ód 
frontu. 2881

Pianista przyjmuje zamówienia na wieczory 
-Uńcująco. Leszno 89, m. 7. 2660

Russka mająca nie mniej jak 15 rs. miesię- 
cznie, sierota, samotna, dobra i pracowita, 
nie młodsza nad lat 40, może mieć wspólne 

mieszkanie, utrzymanie, zdolna do handlu ms 
pierwszeństwo. Oferty z mieszkaniem składać 
do Kurjera_Warsz. „Wiekowemu.” 2530

Osada w Targówku, hypotoczna, położona 
przy szosie radzymińskiej, na 4-eJ wiorście 
od Warszawy, obejmująca 15 morgów dobrej 

ziemi, z dwoma domami inieszkalnemi i zabu
dowaniami gospodarskiemi, do sprzedania.— 
Wiadomość na miejscu, u właściciela Me
laka. 299r

Herbatę wyborową—bezpośrednio z Chin 
Usprowadzaną—poleca skład herbaty chiń
skiej J. Katyńskiego. Jerozolimska 84, w 
Warszawie. 2019

Dwa pokoje umeblowane, z przedpokojem do 
wynajęcia. Graniczna 10, m. 14. 2489

Dwanaście rubli salon frontowy, z usługą, 
samowarem. Elektoralna 51, m. 9. 2949

k/teby z pp. właścicieli sklepów lub osób 
^prywatnych zeehciał się podjąć rozprzedaży 
mleka na bardzo dogodnych warunkach, raczy 
się zgłosić: Tamka 23, mieszk. 8. 2951

Uyjeżdżam, odstępuję pralnię z wyrobio-
1 ną klijentelą.—Źórawia 19._______ 2652

V, yjeżdżam, tanio sprzedałbym sklep spo- 
t ży węzy.. Obrót 12,1’00. Wiadomość: mydlar- 
nia Olszewskiego, Marszałkoaska 116. 2647

A grodowa 23. Tapicer Konstany Sęki ta 
Uwykonywa: meble, rolety, materace najta
niej, sumiennie załatwiam pakowanie, ekspe- 
dycje mebli. 2303

Nie drogo wynajmę pokój umeblowany, 
wejście frontowe. Nowy-Świat 4—2. 2940

Nowy-Świat Ni 41. Cztery pokoje, przedpo
kój, kushnia, wygódka, 2 piwnice i góra 
wspólna, wodociąg i zlew, w 2-m dziedzińcu 

na 2-m piętize—od 1 kwietnia 1891 r. 313r

Oklep wiktuałów do sprzedania. Ul. Ogrodo- 
wwa jV 58. 2960
tfil mieście powiatowem jest dom zajezdny 
st z hotelem, restauracją i z piekarnią do 
s| rzedania lub do wydzierżawienia. Wiado- 
mość. ul. Marjariska A» 3, m. 4.2942

Na pierwszy numer po Towarzystwie 36,000 
rs., potrzebna jest suma 38,0<Ź0 rs., bez po
średnictwa. Oferty w kantorze Kurjera dla 

B. Z. 2977

rubli 10,000 do ulokowania zaraz na Ni l-szy 
llhypoteki porządnego domu na 7°/0. Oferty 
pod Z. W. w kantorze Kurjera Whrsz. 2883

Przyjmuje suknie i okrycia wykończam po
dług żurnali angielskich, elegancko i tanio*  
Zgoda Aż 3. " 2644

przyjmuje zamówienia za zabawy, na sam 
i fortepian, duet i orkiestrę. Nowolipki Ni 46, 
mieszkania 2. 2926

Fracownia wykończa suknie z dodatkami 
od 5 >s. gainiruje balowe po 1 rs. Freta 4. 
mieszk. 7, drugie piętro, wprost Długiej. 2678

nokój z kuchnią na 2-m piętrze, suchy i cie- 
I pły, do wynajęcia od 8 lutego. Wiadomość 
u stróża, Niecała 12.2316

Uznane i poszukiwane karmelki szlazowo- 
kwiatowe J. Szczntowskiego. Sprzedają sie 
u W. Czerskiego, Nowy-Świat M 58. 1484

lokale.
Salon frontowy, pierwsze piętro, oraz 

A/pokój, pojedyńczy. Alogą być z meblami, 
usługą i całodziennem utrzymaniem. Tylko 
dla osób przyzwoitych. Złota 34, ni. 3. 2610

Kucharz! Przyjmuje obstalunki, śniadania, 
wesela, tanio, Uł. Nowy-Świat A 46. Cu- 
kieruia. 1216

Mieszkanie przy jednej osobie, dla przy
zwoitej panienki. Bednarska Ni 6, mieszka
nia 7. 2872

Warszawska fabryka trumien metalowych
Stanisława Pożuiak, Krakowskie-Przed- 

mieście 6, a skład fabryczny Nowy-Świat 
A6 48, połączony z magazynem żałobnym, bez
warunkowo jest najtańszym, gdyż trumny są 
wyłącznie i specjalnie z mej własnej fabryki, 
z czem się polecam.______________300r

Zawiadomienie. Dnia 28 b. m. odbędzie 
się w sklepie przy ulicy Senatorskiej A» 32, 
licytacja towarów galanteryjnych i kapelu- 

sznie.zycb, pozostałych z magazynu Troił- 
Franęois. _____________ 275r

Suka-ceter, koioru jasno-żółtego zaginęła, 
kto odprowadzi do fotografji „Mieczkow
skiego^—Miodowe, otrzyma nagrodę. 2731

Magle do sprzedania. Ulica Leszno A«33, 
Inmicszk. 21. 2344
ftfydlarnia z norymborszczyzną do sprzeda- 
lllnia. Kiosk, Krakowskie-Przedmioście róg 
Nowo-Miodowej. 295r

pożyczę rs. 25 na krótki czas, procent za- 
I płacę. Dowiedzieć się: kiosk, Marszałkow- 
ska przy Hożej.•2597

Odstąpię kilka ćwierci losu do klasy l-ej 
Uloterji klasycznej, z powodu wyjazdu. Cie- 
pła 4, m. 21. 2936

Oklep spożywczy do sprzedania za 350 rs.
Obez zawodu; w kiosku, róg Zielnej i
Chmielnej. 2889_____  

A,gród fruktowy, warzywny, lodownia, mie- 
Uszkanie: 4 pokoje do wydzierżawienia. Ul. 
Leszno 80. 2357 

Pianista Swiebodzki przyjmuje zamówie
nia na wieczory tańcujące. Piekarska Jfi 11, 

mieszkania 8, oficyna, 1-e piętro. 1400

Portmonetki, portfelle, port-visites etc. 
sprzedaje po cenach fabrycznych, oraz odna
wianie i reparacje takowych. Elektoralna 6, 

mieszkania 8, 2873

Zaraz potrzebna mamka młoda, zdrowa, »e 
świeżym pokarmem, bez długu. Włodzimiei- 
ska Ni 14, m. 19. 2996

Tnany z cen przystępnych, jeJyny w swoin 
Łrodzaju, praktyczny magazyn artykułów cią
głej potrzeby T. Kozłowskiego przeniesiony 
został z .Senatorskiej z domu Neprosa i z Bra
ckiej na Wierzbową Ni 8, (gmach teatru 
wprost Niecałej). Poleca 3,000 monogramów i 
komplet herbów polskich na stali rzniętych, 
do odbicia na papierze listowym i kopertach; 
Bilety wizytowo drukowane i litografa wane. 
Przyczem ostrzega, źe żadnej filji magazyn ni» 
posiada. 2830

Mieszkanie po zakładzie rękodzielniczym, 
Ił!od 9 lat egzystującym, z 6-u pokoi, do Wy
najęcia od 1 kwietnia. Może być podzielone. 
Świętokrzyzka 19. — Sklepy do wynajęcia w 
każdym czasie, Świętokrzyzka 19. 262r

Mieszkanie przy wdowie samotnej, z cało
dziennem utrzymaniem, dla inteligentnej 
panienki. Świętokrzyzka 9, 12.2750

Z powodu interesów familijnych jest do 
sprzedania skład węgli. Wiadomość: Leszno

N’ 15, u tapicera._____________ 2971

Zaraz sprzedaję sklep mydlarski. Krakow
skie Przedmieście Ni 71. 2919

noszukuję mieszkania od Wielkiej Nocy, 
r składającego się z trzech większych lub 
czterech mniejszych pokojów, przedpokoju i 
kuchni, na parterze lub pierwszem piętrze, 
przy ulicy Karmelickiej lub w okolicy. Oferty 
proszę nadsyłać: Dzielna Ni 30, m. 4. 2879

Pomieszczenie d'a przyzwoitej panienki, 
fortepian. Nowy-Świat 4, mieszkania 15,—

Stokowska. 306r 

Szkoła 4 ro klasowa męzka jest do odstą- 
w więks. om mieście.—Wiadomość 

skład XXm F. Pawłowskiego, Chmielna lóg Brackiej ° ' 27fir °
Cklep spożywcza-ilystrybudyjny do sprzoda- 
Onia. W iadomość: FrBta bzetoka X 16 w 
sklepie spożywczym.

 

Sklep spożywczy do sprzedania, koniorrnTta' 
nie. Nowogrodzka .V 14.  S907

Grudę, opoje, liszaje, parchy, w ogóle przy, 
padłości skórne, usuwa koniom jedynie Au- 
stralskie mydło restytucyjne. Mierosławski. 

Elektoralna 5.________________ 211r
prywam na balach, weselach. Zgoda 5.—
USz 1 ązak, pomiędzy 3—5. 3O7r

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia ma
gazyn w dobrym punkcie, z wyrobioną kii- 
jentelą, od lat kilku egzystujący, za przystę

pną cenę zaraz lub od Wielkiej Nocy. Wia- 
domość: Podwal N> 3 „Adela. ” 2921 
APO Interes przynoszący czystego zysku 
ZO 'O mającemu od 6,000 do 8,000 rs. Wia
domość: ul. Dzika Ni 4, stróż wskaże, do p. R. 
Zastać można od godz. 8—9-ej zrana i od 10 
do 11-ej wieczorem. 2471

(est do umieszczenia 3,000 —4,000 rs. na do- 
tlbry numer hypoteki. Świętojerska 34, u p. 
Ukraińczyka.________  2964

Kawiarnia do odstąpienia oraz urządzenie 
z drugiej kawiarni za przystępną cenę. Dłu
gi 4, kawiarnia. Tamże kanapa wiedeńska do 

sprzedania.  1585
k-olonja pod Warszawą 40 mórg, z łąkami, 
itdomami inieszkalnemi. (•grodem owocowym, 
do wydzierżawienia. Marjańska 8, mieszk. 12, 
od 3 do 5-ej. 2970

Prawosławny może ulokować 28,000 rs. na 
pierwszą zakładną po banku (67,000) na 
majątku kijów, gubernji, 600 dziesięcin, wy

jątkowo pięknym i intratnym, wydzierżawio
nym za 9,500 rs. rocznie na lat 12. Procent o- 
fiarowany 7* */a  lub około. Amortyzacja kapita
łu z sumy dzierżawnej. Pisać: Chmielna 34, 
mieszkania 6. 2880

Potrzeba rs. 150, procent i spłata od umo
wy.—Oferty przyjmuje kantor Kurjera dla 
N. 150. 2641

Abiady zdrowia, na wyborowem maśle. Czte- 
Ury dania. Chmielna 3, m. 8. 2956

Pianistka przyjmuje zamówienia na wie- 
czory tańcujące. Pańska 10, m. 37. 2744

nbiady piywatne. w russkim domu. Hoża 
Ud. 7, mieszkania 22. 2995
Abiady prywatno, smacznie przyrządzane, na 
Uświeżem maśle, po 20 kop. Flaki po 6 kop. 
Krucza Jfe 29, w kawiarni. 2990

Mamka potrzebna zaraz. Senatoiska Ni 10, 
do Zawadzkiego. k______ 2710

Admrożenie goi niezawodnie maść z aptek 
UF. Dziechcińskiogo. Krakowskie-Przedmie 
ście Af 59, w Warszawie. 5r

pokój, oddzielne wejście, frontowy, parter,
I odnajmę, zaraz. Wilcza 25.2656
poszukuje mieszkania od W ielkiej Nocy 
I przy ulicy Elektoralnej, złożonego z dwóch 
pokojów, przedpokoju i kuchni z wszelkiemi 
wygodami, na pierwszem łub drugiem piętrze 
od frontu. Oferty: kantor Kurjera Warsz. 
J. P. 29. 2496
Oklep obszerny z trzema przyleglemi poko- 
Ojami zaraz do wynajęcia. Nowo-Senaterska 
Ai 4. 1992
Oklep z piwnicą za 150 rubli rocznic do wy- 
unajęcia. Źórawia 14, róg Kruczej. 2618
Oklepy z mieszkaniami, lub bez takowych, 
Odo wynajęcia na różne procedery każdego 
czasu. Marszałkowska Ni 95. 1925
limeblowany pokój, ciepły, jasny, usługa, 
U samowar. Marszałkowska 149, mieszka
nia 11. 3002
(Włodzimierska ulica Ni 2. Siedem pokoi, 
Vti przedpokój, kuchnia, wanna, waterklozet, 
piwnica i góra wspólna, wodociąg i zlew, na 
2-m piętrze od ulicy Włodzimierskiej, każde
go czasu. 311r
"7araz salon umeblowany, z usługą. Wspólna 
Ł37, mieszkania 1. 2931
jaraz elegancko umeblowany salon z poko- 
Łjem do wynajęcia, z całodziennem utrzy
maniem. Świętokrzyzka Ni 20, mieszkania 
Ni 11. 2612
jaraz do wynajęcia 2 pokoje umeblowane, 
Łfortepian i usługa. Nowy-Świat 62, mie
szkania 16. 2809

naniesienia rozmaite,
■ \ Wypożyczam na bale, wieczorki, zaba- 
A/wy i wesela, całe zastawy, ze szkła i por
celany, noży, widelcy, łyżeczek jakoteż lamp, 
świeczników i żyrandoli z dostawą do domów. 
Magazyn lamp, szklą i porcelany, Franciszka 
Kozłowskiego, Rymarska Ni 7. 40r
akuszerka z dyplomem medyko-chirurgi- 
łącznej akademji, zaopatrzona w utensylja 
gwarantujące zdrowie położnic, przyjmuje 
panie na słabość i czas dłuższy, bez legi
tymacji, radzi w zakresie swej specjalności, 
przyjmuje zamówienia, słabość od rs. 15, u- 
mieszczenie dziecka. Widok A« 7, m. 2. 2526
akuszerka 0. G u mińska przyjmuje panie 
Ana słabość. Ulica Szpitalna Ni 4, mieszka
nia 21. 2401
a\ Rękawiczki balowe, wizytowe: dam- 
A/skie i męzkie wyborowe, poleca A. Choj
nacki, Marszałkowska, róg Chmielnej. 2709
a\ Wachlarze w wielkiem urozmaiceniu 
A/gatunków i kolorów, najtaniej poleca A. 
Chojnacki, Marszałkowska, róg Chmielnej.2709
■ kuszerka przyjmuje panie na czas dłuższy, 
A potrzebujące dyskrecji bez legitymacji. Zao
patrzona utensyljamt gwarantującemi zdrowie 
położnic, udziela porad swojej specjalności. 
Słabość, umieszczenie dziecka od 15 rub. Bo- 
koję oddzielne. Chłodna 24. 2289
akuszerka A. M. przyjmuje na słabość, z
A umieszczeniem dziecka. Ulica Elektoralna 

JW 20. 2899
akuszerka przyjmuje na słabość, kurację, 
Aczas dłuższy bez legitymacji, umieszczenie 
dziecka, pokoje oddzielne. Chłodna 21. 2967
akuszerka Sobieska przyjmuje osoby na 
Asłabość lub, kurację, na żądanie sekretnie. 
Ceny nizkie. Źórawia 9. 2911
A\ L. C. Bronikowska, Erywańska 18. fr>©; 
D/lizna damska i męzka, tak gotowa jak i 
na zamówienie. 287r
rzytelnia Nowości dla wszystkich, poleca 
L wylór najświeższych książek i pism. Ul. 
Chmielna 34. 96r
nnia 3 grudnia 1890 r. przybląkał się pies 
Uwyże), maści tygrysiej, cetcr-gordon, uszy 
czarne, nad ogonem latka czarna, znajduje się 
w Ursynowie pod Warszawą, za rogatką Mo
kotowską, po trzykrotnem ogłoszeniu pies 
będzie sprzedany. Władysław Orłowski. 2371
nla haftaiek. Rysuję monogramy, desenie na 
•-'aksamicie, suknie—nauka, znaczę bieliznę. 
Źórawia 23, mieszkania 35. 1997
nomina od rubla, kostjumy różnej n-rodo- 
U w ości do wynajęcia. Bednarska A-' 21, | ar- 
ter. 148r


